

Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходів
1	Опис заходу: 2.7.1.1.5. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України, відповідно до якого місцеві замовники у сфері охорони здоров'я (заклади охорони здоров'я, структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних та Київської міської державних адміністрацій) проводять закупівлі визначеного переліку лікарських засобів та медичних виробів з використанням електронного каталогу Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент медичних послуг /Фінансово-економічний департамент ДПІ «Медичні закупівлі України» Запланований строк виконання заходу: Інше жовтень 2023 року	31.10.2023	Виконано	На виконання заходу Міністерством охорони здоров'я України було розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України про передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та п липня 2023 року за № 686.
2	Опис заходу: 2.7.1.3.1. Забезпечення проведення аналітичного дослідження щодо оцінок корупційних ризиків під час закупівель лікарських засобів та медичних виробів, що зумовлені пандемією або здійснюються під час пандемії, з наведеним статистичних, економічних та інших даних, а також відповідних пропозицій щодо запобігання ідентифікованим корупційним ризикам, а також щодо підвищення прозорості та ефективності процедур зазначених закупівель Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та вивалення корупції /Фінансово-економічний департамент Фармацевтичне управління /Департамент медичних послуг /Департамент громадського здоров'я Запланований строк виконання заходу: Інше травень 2023 року	31.05.2023	Виконано	Аналітичне дослідження проведено та підготовлено звіт за його результатами
3	Опис заходу: 2.7.1.3.2. Проведення презентації звіту за результатами аналітичного дослідження, зазначеного у підпункті 2.7.1.3.1, та його обговорення за участю заінтересованих осіб Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та вивалення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше червень 2023 року	30.06.2023	Частково виконано	Аналітичний звіт опубліковано на офіційному вебсайті МОЗ в розділі Аналітичні звіти за посиланням -https://moz.gov.korupciijnih-rizikiv-pid-chas-zakupivel-likarskih-zasobiv-ta-medichnih-virobiv-scho-zumovleni-pandemijeju-abo-zdijsnjujutsja (https://moz.gov.ua/article/announcements/zaprosnennja-priednatisja-do-obgovorennja-analitichnogo-zvitu опубліковано запит міжнародних організацій, проєктів міжнародної технічної допомоги, наукової спільноти.За результатами громадського лікарських засобів та медичних виробів, що зумовлені пандемією або здійснюються під час пандемії, не надходили. Зв обговорення".
4	Опис заходу: 2.7.1.3.3. Розроблення проєктів нормативно-правових актів про внесення змін до нормативно-правових актів з урахуванням результатів аналітичного дослідження, зазначеного у підпункті 2.7.1.3.1 (у разі потреби) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Самостійні структурні підрозділи /Головний спеціаліст з питань запобігання та вивалення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше липень 2023 року	31.07.2023	Виконано	Відповідно до результатів аналітичного дослідження, зазначеного у пп. 2.7.1.3.1 розроблення проєктів нормативно-пра
5	Опис заходу: 2.7.1.3.4. Проведення громадського обговорення проєктів нормативно-правових актів, зазначених у підпункті 2.7.1.3.3 (у разі потреби) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та вивалення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше вересень 2023 року	30.09.2023	Виконано	Відповідно до результатів аналітичного дослідження, зазначеного у пп. 2.7.1.3.1 розроблення проєктів нормативно-пра проводилось.
6	Опис заходу: 2.7.1.3.5. Остаточне доопрацювання (у разі потреби) та затвердження проєктів нормативно-правових актів, зазначених у підпункті 2.7.1.3.3 (у разі потреби) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та вивалення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше жовтень 2023 року	31.10.2023	Виконано	Відповідно до результатів аналітичного дослідження, зазначеного у пп. 2.7.1.3.1 розроблення проєктів нормативно-пра правових актів не затверджувались.
7	Опис заходу: 2.7.1.4.1. Формування наглядової ради у державному підприємстві "Медичні закупівлі України" за об'єктивною та прозорою процедурою Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління по роботі з персоналом /Фінансово-економічний департамент Юридичний департамент Запланований строк виконання заходу: Інше 31.12.2024	31.12.2024	Виконано	Розпорядженням КМУ від 24 грудня 2024 р. № 1316-р "Питання наглядової ради державного підприємства "Медичні з України". Наказом МОЗ від 01.01.2025 року № 4 утворено Наглядову раду ДПІ "Медичні закупівлі України" та затверд
8	Опис заходу: 2.7.1.6.1.Забезпечення проведення аналітичного дослідження випадків конфлікту інтересів членів консультативних, допоміжних та інших дорадчих органів при МОЗ (у тому числі тих, що супроводжують закупівлі медичної продукції за кошти 2.7.1.6.1.Забезпечення проведення аналітичного дослідження випадків конфлікту інтересів членів консультативних, допоміжних та інших дорадчих органів при МОЗ (у тому числі тих, що супроводжують закупівлі медичної продукції за кошти Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та вивалення корупції самостійні структурні підрозділи Запланований строк виконання заходу: Інше травень 2023 р.	31.05.2023	Виконано	Аналітичний звіт підготовлено та оприлюднено на офіційному вебсайті МОЗ
9	Опис заходу: 2.7.1.6.2. Проведення презентації звіту за результатами аналітичного дослідження, зазначеного у підпункті 2.7.1.6.1, та його експертного обговорення	30.06.2023	Частково виконано	Аналітичний звіт опубліковано на офіційному вебсайті МОЗ в розділі Аналітичні звіти за посиланням - https://moz.gov.konfliktu-interesiv-chleniv-konsultativnih-dopomizhnih-ta-inshih-doradchih-organiv-pri-moz. Також, на офіційному вебсайт do-obgovorennja-analitichnogo-zvit опубліковано запрошення приєднатися до обговорення аналітичного звіту представ

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заход
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше червень 2023 р.			наукової спільноти.За результатами громадського обговорення зауважень та пропозицій до аналітичного звіту щодо ви результатами громадського обговорення опубліковано на офіційному вебсайті МОЗ в розділі "Громадське обговорення
10	Опис заходу: 2.7.1.6.3. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту закону, яким з урахуванням висновків аналітичного звіту, зазначеного у підпункті 2.7.1.6.1: 1) вдосконалено нормативно-правове регулювання виявлення та врегулювання конфлікту інтересів членів консультативних, допоміжних та інших дорадчих органів при МОЗ (у тому числі тих, що супроводжують закупівлі медичної продукції за кошти державного бюджету та визначають переліки продукції, яка закуповується); 2) передбачено підстави та порядок притягнення до юридичної відповідальності за порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; 3) передбачено порядок розгляду повідомлень фізичних та юридичних осіб про ознаки конфлікту інтересів членів консультативних, допоміжних та інших дорадчих органів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції самостійні структурні підрозділи Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2023 р.	31.12.2023	Частково виконано	Відповідно до висновків аналітичного звіту, зазначеного у пп. 2.7.1.6.1. : Юридичним департаментом, спільно з головни Примірного положення про утворення та діяльність консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів при Мін року № 202 «Про питання утворення та діяльності консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів, утворени порядку виявлення та врегулювання конфлікту інтересів членів Дорадчих органів, та який затверджено 21.12.2023 № 2 врегулювання конфлікту інтересів і пов'язаних з ним обмежень, передбачених Законом України «Про запобігання кору затвердження Порядку організації заходів із запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у Міністерстві охорони : інтересів, заходи врегулювання конфлікту інтересів, порядок подання повідомлення про наявність конфлікту інтересів звітного періоду розроблено проект наказу МОЗ "Про внесення змін в Примірне положення про утворення та діяльніс доповнення розділу "Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів" в якому, зокрема, передбачено: особливості вр відповідальності за порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; порядок розгляду повідс 15.04.2025 № 646.
11	Опис заходу: 2.7.1.6.4. Створення на офіційному веб-сайті МОЗ розділу з повною інформацією про консультативні, допоміжні та інші дорадчі органи, які створені та функціонують при ньому, з рубриками: 1) персональний та посадовий склад таких органів; 2) порядок денний засідань, в яких вони беруть участь; 3) прийняті рішення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Самостійні структурні підрозділи Головного спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше липень 2023 р.	31.07.2023	Виконано	На офіційному веб-сайті МОЗ створено розділ "Консультативні, допоміжні та інші дорадчі органи при МОЗ", на якому посадовий склад таких органів, порядок денний засідань, в яких вони беруть участь, прийняті рішення.
12	Опис заходу: 2.7.1.6.5. Створення каналу повідомлень про випадки конфлікту інтересів у членів консультативних, допоміжних та інших дорадчих органів при МОЗ з боку громадськості та бізнесу Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Запланований строк виконання заходу: Інше вересень 2023 р.	30.09.2023	Виконано	На офіційному вебсайті МОЗ, в розділі «Консультативні, допоміжні та інші дорадчі органи при МОЗ» створено канал і Канал повідомлень функціонує.
13	Опис заходу: 2.7.1.7.1. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту закону щодо внесення змін до Основ законодавства України про охорону здоров'я, яким визначено: 1) перелік заборонених форм взаємодії медичних працівників, закладів охорони здоров'я з суб'єктами господарювання, які здійснюють виробництво та/або реалізацію лікарських засобів, медичних виробів (виробів медичного призначення), допоміжних засобів реабілітації, їх представників (зокрема: заборона отримання медичними працівниками та закладами охорони здоров'я з метою просування зразків лікарських засобів, медичних виробів, сувенірної та брендованої продукції фармацевтичних компаній; заборона запровадження програм лояльності для лікарів з боку фармацевтичних компаній); 2) етичні засади, яких необхідно дотримуватися медичним працівникам під час призначення пацієнтам лікарських засобів, медичних виробів; 3) що за порушення обмежень щодо форм взаємодії медичних працівників з суб'єктами господарювання, які здійснюють виробництво та/або реалізацію лікарських засобів, медичних виробів (виробів медичного призначення), допоміжних засобів реабілітації, медичні працівники несуть дисциплінарну та адміністративну відповідальність (за статтею 442 Кодексу України про адміністративні правопорушення) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Фармацевтичне управління Управління медичних кадрів, освіти і науки Управління контролю якості надання медичної допомоги Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Юридичний департамент Департамент медичних послуг Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Запланований строк виконання заходу: Інше листопад 2023 р.	30.11.2023	Частково виконано	21.08.2024 року Верховною Радою України прийнято Закон України № 3911-IX "Про внесення змін до деяких законів і реєстрації окремих об'єктів санітарних заходів", яким внесено зміни до статей 78 та 78 - 1 Основ законодавства Україн господарювання, які здійснюють виробництво та/або реалізацію лікарських засобів, медичних виробів (виробів медичі працівниками та закладами охорони здоров'я з метою просування зразків лікарських засобів, медичних виробів, сувен фармацевтичних компаній) та встановлені етичні засади, яких необхідно дотримуватися медичним працівникам під ча статтею 44-2 Кодексу України про адміністративні правопорушення встановлено, що порушення обмежень, встановле накладення штрафу у розмірі трьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Ті самі дії, вчинені повторно п тягнуть за собою накладення штрафу у розмірі однієї тисячі двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.
14	Опис заходу: 2.7.1.7.2. Розроблення настанови з правил промоції, якою встановлені вимоги до взаємодії між особами, які провадять медичну чи фармацевтичну діяльність, і фармацевтичними компаніями Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Фармацевтичне управління Запланований строк виконання заходу: Інше шість місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.7.1.7.1	12.06.2025	Виконано	Затверджено та оприлюднено на офіційному вебсайті МОЗ наказ Міністерства охорони здоров'я України від 12.06.2025 моменту оприлюднення на сайті МОЗ.
15	Опис заходу: 2.7.1.7.3. Розроблення та організація проведення онлайн-курсу для осіб, які провадять медичну чи фармацевтичну діяльність, щодо взаємодії між фармацевтичними компаніями та медичними працівниками відповідно до затвердженої настанови з правил промоції, зазначеної у підпункті 2.7.1.7.2 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Фармацевтичне управління Запланований строк виконання заходу: Інше три місяці з дня набрання чинності наказом МОЗ, зазначеним у підпункті 2.7.1.7.2	12.09.2025	Виконано	Розроблено і опубліковано на сайті Академії НСЗУ он-лайн курс «Настанова «Належна практика з промоції лікарськи фармацевтичну діяльність, щодо взаємодії між фармацевтичними компаніями та медичними працівниками з належною
16	Опис заходу: 2.7.2.1.1. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про затвердження Положення про Державну інформаційну систему трансплантації гемопоетичних стволових клітин, відповідно до якого, зокрема, визначено перелік реєстрів, що входять до складу зазначеної системи, порядок і умови їх наповнення, функціонування та доступу до них Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Запланований строк виконання заходу:	31.10.2024	Виконано	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2023 року № 1228 "Про затвердження Положення п

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходів
	Інше жовтень 2024 р.			
17	Опис заходу: 2.7.2.1.2. Введення в експлуатацію Державної інформаційної системи трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Головного спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2024 р.	31.12.2024	Виконано	Державна інформаційна система трансплантації гемопоетичних стовбурових клітин введена в експлуатацію
18	Опис заходу: 2.7.2.1.3. Розроблення проекту наказу про затвердження Положення про автоматизовану систему обліку громадян України, які потребують направлення для лікування за кордон, відповідно до якого запроваджено чітку та прозору процедуру формування обліку та черговості Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше три місяці з дня припинення чи скасування воєнного стану (за наявності визначених бюджетних призначень на направлення для лікування за кордоном)	01.01.2030	Частково виконано	Розроблено проект наказу Міністерства охорони здоров'я України "Деякі питання функціонування автоматизованої сис- тейкхолдерами. Посилання на повідомлення про оприлюднення: https://moz.gov.ua/storage/uploads/58030344-e72d-43alcd20b690819a/%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D1%96%D0%B4%D0%BE%D0%BC%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B %D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D1%
19	Опис заходу: 2.7.2.1.4. Проведення громадського обговорення проекту наказу, зазначеного у підпункті 2.7.2.1.3, забезпечення його доопрацювання (у разі потреби), видання та подання на державну реєстрацію Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше чотири місяці з дня припинення чи скасування воєнного стану (за наявності визначених бюджетних призначень на направлення для лікування за кордоном)	01.01.2030	Срок виконання заходу не настав	Термін виконання не настав
20	Опис заходу: 2.7.2.1.5. Супроводження державної реєстрації наказу, зазначеного у підпункті 2.7.2.1.3, та його офіційного опублікування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше шість місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану (за наявності визначених бюджетних призначень на направлення для лікування за кордоном)	01.01.2030	Срок виконання заходу не настав	Термін виконання не настав
21	Опис заходу: 2.7.2.1.6. Введення в експлуатацію Автоматизованої системи обліку громадян України, які потребують направлення для лікування за кордон Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше один рік з дня припинення чи скасування воєнного стану (за наявності визначених бюджетних призначень на направлення для лікування за кордоном)	01.01.2030	Срок виконання заходу не настав	Термін виконання не настав
22	Опис заходу: 2.7.2.2.1. Проведення аналітичного дослідження положень статей 19 і 20 Закону України "Про безпеку та якість донорської крові та компонентів крові", Порядку перевезення анатомічних матеріалів людини в межах України, вивчення таких матеріалів на митну територію України та вивезення їх за межі митної території України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 р. № 720, інших положень законодавства, що стосуються порядку вивезення, вивезення та перевезення анатомічних матеріалів людини в межах території України, правил компенсації витрат донорів та інших процедур, на предмет повноти, конкретності, системності та наявності корупційних факторів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Юридичний департамент Запланований строк виконання заходу: Інше травень 2023 р.	31.05.2023	Виконано	Було проведено аналітичне дослідження положень статей 19 і 20 Закону України «Про безпеку та якість донорської кр на митну територію України та вивезення їх за межі митної території України, затвердженого постановою Кабінету М перевезення анатомічних матеріалів людини в межах території України, правил компенсації витрат донорів та інших п підготовлено звіт, що направлено керівництву.
23	Опис заходу: 2.7.2.2.2. Проведення обговорення аналітичного дослідження, зазначеного у підпункті 2.7.2.2.1, за участю представників органів державної влади, громадськості, наукової спільноти Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше червень 2023 р.	30.06.2023	Виконано	Обговорення аналітичного дослідження, зазначеного у підпункті 2.7.2.2.1, за участю представників органів державної
24	Опис заходу: 2.7.2.3.1. Розроблення проекту наказу про затвердження Переліку рекомендованих закладів охорони здоров'я зарубіжних країн для лікування громадян України за кордоном Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше три місяці з дня припинення чи скасування воєнного стану	01.01.2030	Частково виконано	Наказ МОЗ "Про затвердження Критеріїв до закладів охорони здоров'я зарубіжних країн для лікування громадян Укра громадян України за кордоном" зареєстровано в Міністерстві юстиції України та опубліковано: https://zakon.rada.gov.ua
25	Опис заходу: 2.7.2.3.2. Проведення громадського обговорення проекту наказу, зазначеного у підпункті 2.7.2.3.1, забезпечення його доопрацювання (у разі потреби), видання та подання на державну реєстрацію	01.01.2030	Частково виконано	Наказ МОЗ "Про затвердження Критеріїв до закладів охорони здоров'я зарубіжних країн для лікування громадян Укра громадян України за кордоном" зареєстровано в Міністерстві юстиції України та опубліковано: https://zakon.rada.gov.ua

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заход
	Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше чотири місяці з дня припинення чи скасування воєнного стану			
26	Опис заходу: 2.7.2.3.3. Супроводження державної реєстрації наказу, зазначеного у підпункті 2.7.2.3.1., та його офіційного опублікування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше шість місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану	01.01.2030	Частково виконано	Наказ МОЗ "Про затвердження Критеріїв до закладів охорони здоров'я зарубіжних країн для лікування громадян Украї громадян України за кордоном" зареєстровано в Міністерстві юстиції України та опубліковано: https://zakon.rada.gov.ua
27	Опис заходу: 2.7.3.1.1. Розроблення та подання Кабінетом Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення зміни до Порядку функціонування електронної системи охорони здоров'я про те, що: 1) відомості з електронної системи охорони здоров'я є основним джерелом інформації про надані медичні послуги в Україні, на основі яких приймаються рішення щодо розрахунку програми медичних гарантій, управлінські рішення, формується необхідна статистика; 2) на базі електронної системи охорони здоров'я здійснюється електронний документообіг у сфері медичного обслуговування населення; 3) медичні картки пацієнтів ведуться через електронну систему охорони здоров'я Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я / Департамент медичних послуг Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції НСЗУ Запланований строк виконання заходу: Інше вересень 2023 р.	30.09.2023	Виконано	Постановою Кабінету Міністрів України від 24 червня 2023 року № 641 «Про внесення змін до деяких постанов Кабін (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/641-2023-%D0%BF#Text) передбачено внесення змін до Порядку функціонування є 411, зокрема про те, що: відомості з електронної системи охорони здоров'я є основним джерелом інформації про надає управлінські рішення, формується необхідна статистика; на базі електронної системи охорони здоров'я здійснюється е систему охорони здоров'я; дані та електронні документи про результати обов'язкових попередніх та періодичних проф
28	Опис заходу: 2.7.3.1.2. Забезпечення взаємодії та сумісності електронної системи охорони здоров'я із: 1) Єдиним державним демографічним реєстром; 2) Державним реєстром актів цивільного стану громадян; 3) Державним реєстром фізичних осіб – платників податків; 4) Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань; 5) інформаційними системами Мінсоцполітики; 6) Інформаційно-аналітичною платформою електронної верифікації та моніторингу; 7) Державним реєстром лікарських засобів України Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я / Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції НСЗУ Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2024 р.	31.12.2024	Виконано	п. 1 заходу 2.7.3.1.2: розроблено технічні вимоги до електронної взаємодії між електронною системою охорони здоров зміни ухвалено (https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41890); п. 2 заходу 2.7.3.1.2: з метою верифікації відомостей ЦІ ЕСОЗ п. 3 заходу 2.7.3.1.2: з метою верифікації відомостей реєстрів ЦБД ЕСОЗ у частині перевірки, зокрема, реєстрац програмне забезпечення ЦБД ЕСОЗ. Для забезпечення взаємодії та сумісності електронної системи охорони здоров'я з НСЗУ доступ на продуктивному середовищі системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ре Державного реєстру фізичних осіб – платників податків»; «Надання інформації щодо реєстрації особи в Державному і (https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41890); п. 4 заходу 2.7.3.1.2: обмін здійснюється з Реєстром Пенсійного фонду. реалізацію обміну інформацією про медичні вироби, виробників та відповідальних осіб зареєстрованих у реєстрі осіб, вірно в обіг п. 5 заходу 2.7.3.1.2: між Єдиною інформаційною системою соціальної сфери держателем якої є Міністерст власником якої Міністерство охорони здоров'я України побудовано інформаційну взаємодію відповідно до укладеного здоров'я та медичних працівників з Міністерством фінансів України п. 7 заходу 2.7.3.1.2: забезпечено електронну взає
29	Опис заходу: 2.7.3.2.1. Розроблення проекту наказу МОЗ щодо внесення змін до Порядку проведення медичних оглядів працівників певних категорій, відповідно до яких результати всіх обов'язкових попередніх та періодичних профілактичних медичних оглядів вносяться до електронної системи охорони здоров'я Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент медичних послуг / Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я / Департамент громадського здоров'я / Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше травень 2023 р.	30.05.2023	Частково виконано	Наказ Міністерства охорони здоров'я України від 08.09.2025 № 1393 "Про організацію та проведення обов'язкових мед МОЗ від 08.09.2025 № 1393 "Про організацію та проведення обов'язкових медичних оглядів працівників певних катег (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1551-25#Text)
30	Опис заходу: 2.7.3.2.2. Проведення громадського обговорення проекту наказу, зазначеного у підпункті 2.7.3.2.1, та забезпечення його доопрацювання (у разі потреби) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент медичних послуг / Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я / Департамент громадського здоров'я / Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше липень 2023 р.	31.07.2023	Частково виконано	Наказ МОЗ від 08.09.2025 № 1393 "Про організацію та проведення обов'язкових медичних оглядів працівників певних
31	Опис заходу: 2.7.3.2.3. Видання доопрацьованого наказу, зазначеного у підпункті 2.7.3.2.1, супроводження його державної реєстрації у Мін'юсти Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент медичних послуг / Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я / Департамент громадського здоров'я / Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше жовтень 2023 р.	31.10.2023	Частково виконано	Наказ МОЗ від 08.09.2025 № 1393 "Про організацію та проведення обов'язкових медичних оглядів працівників певних (https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1551-25#Text)
32	Опис заходу: 2.7.3.2.4. Розроблення та подання Кабінетом Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до Порядку функціонування електронної системи охорони здоров'я про внесення даних про результати обов'язкових попередніх та періодичних профілактичних медичних оглядів до електронної системи охорони здоров'я Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я / НСЗУ / Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я / НСЗУ Запланований строк виконання заходу: Інше жовтень 2023 р.	31.10.2023	Виконано	Постановою Кабінету Міністрів України від 24 червня 2023 року № 641 «Про внесення змін до деяких постанов Кабін Порядку функціонування електронної системи охорони здоров'я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів Украї джерелом інформації про надані медичні послуги в Україні, на основі яких приймаються рішення щодо розрахунку пр здоров'я здійснюється електронний документообіг між закладами охорони здоров'я; медичні картки пацієнтів ведутьс попередніх та періодичних профілактичних медичних оглядів інтегровані до електронної системи охорони здоров'я.
33	Опис заходу: 2.7.3.2.5. Розроблення правил кодування виконаних попередніх і періодичних профілактичних медичних оглядів в електронній системі охорони здоров'я для коректного обліку медичних послуг, наданих пацієнтам, зокрема із використанням національних класифікаторів та довідників Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я / Департамент медичних послуг / Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції НСЗУ Запланований строк виконання заходу:	31.12.2024	Виконано	Розроблене технічне завдання для розширення функціоналу електронної системи охорони здоров'я щодо: збору, оброб медичних оглядів; формування електронних витягів про результати обов'язкових попередніх та періодичних профілак https://drive.google.com/file/d/1Lqm_ictxjt3kC0fAjslKYtynHyc205G/view https://drive.google.com/file/d/1Lqm_ictxjt3kC0 https://drive.google.com/file/d/11qmMdHPh9M8bu9y7MK0CuLlWzjjkSWVX/view https://drive.google.com/file/d/1E4RABf https://drive.google.com/file/d/1TgEUu1OMqfuT85tNyBR4k9eAAQXSeF6Y/view Також для можливості коректного, повн інформавання до закладів охорони здоров'я щодо кодування виконаних профілактичних оглядів пацієнтів https://drive.google.com/file/d/1TgEUu1OMqfuT85tNyBR4k9eAAQXSeF6Y/view Також для можливості коректного, повн МОЗ від 23.09.2025 № 1472 затверджено Методичні рекомендації щодо внесення даних до електронної системи охоро

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заход
	Інше грудень 2024 р			
34	Опис заходу: 2.7.3.2.6. Підготовка та оприлюднення двох щорічних аналітичних звітів про актуальний стан фіксації в електронній системі охорони здоров'я результатів попередніх і періодичних профілактичних медичних оглядів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я / Департамент медичних послуг / Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції НСЗУ Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2025 р.	31.12.2025	Частково виконано	Наказом МОЗ від 23.09.2025 № 1472 затверджено Методичні рекомендації щодо внесення даних до електронної системи охорони здоров'я результати попередніх і періодичних профілактичних медичних оглядів за I – IV квартали 2025 року: https://backend.nszu.gov.ua/storage/application/26/01/01/
35	Опис заходу: 2.7.3.3.1. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до Порядку функціонування електронної системи охорони здоров'я про те, що: 1) до електронної системи охорони здоров'я вносяться електронні медичні записи про стан функціонування особи із використанням Національного класифікатора МК 030:2022 "Класифікатор функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я"; 2) дані із електронної системи охорони здоров'я використовуються для отримання особою відповідних послуг на основі індивідуального реабілітаційного плану із використанням Національного класифікатора МК 030:2022 "Класифікатор функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я" Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я / Департамент медичних послуг / Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції НСЗУ Запланований строк виконання заходу: Інше листопад 2023 р.	30.11.2023	Виконано	Прийнято постанову КМУ від 30 березня 2023 р. № 279 "Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України в
36	Опис заходу: 2.7.3.3.4. Затвердження технічного завдання для розширення функціоналу електронної системи охорони здоров'я щодо: 1) впровадження Національного класифікатора МК 030:2022 "Класифікатор функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я"; 2) внесення електронних медичних записів про стан функціонування особи із використанням Національного класифікатора МК 030:2022 "Класифікатор функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я"; 3) можливості використання даних із електронної системи охорони здоров'я для отримання особою відповідних послуг на основі індивідуального реабілітаційного плану із використанням Національного класифікатора МК 030:2022 "Класифікатор функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я" Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я / Департамент медичних послуг / Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше жовтень 2024 р.	31.10.2024	Виконано	Розроблено технічне завдання та здійснено технічну розробку впровадження можливості застосування в ЕКОЗ Націон функціонал було включено до складу ЕКОЗ. https://moz.gov.ua/uk/cifrovizacija-reabilitacijnoi-dopomogi-vneseno-miljon-z https://drive.google.com/file/d/1Lqmq_ictxjt3kC0fAjslKYtynHyc2O5G/view https://drive.google.com/file/d/13KFYQnxE7NC https://drive.google.com/file/d/1E4RABRFpWCcyMQ6qsi71izq2rdhmKH2G/view https://drive.google.com/file/d/10FXklXog Розроблено технічне завдання для розширення функціоналу електронної системи охорони здоров'я щодо: затвердженн класифікаторів кожного з компонентів під час оцінки стану функціональності особи на основі адаптованої Міжнародн компонентів під час оцінки стану функціональності особи на основі адаптованої Міжнародної класифікації функціону https://drive.google.com/file/d/1Lqmq_ictxjt3kC0fAjslKYtynHyc2O5G/view https://drive.google.com/file/d/1Lqmq_ictxjt3kC0fAjslKYtynHyc2O5G/view https://drive.google.com/file/d/11qmqMdhP9H9M8bu9y7MK0CuILWjjkSWVX/view https://drive.google.com/file/d/1E4RABRFpWCcyMQ6qsi71izq2rdhmKH2G/view
37	Опис заходу: 2.7.3.3.5. Розроблення проекту програмного забезпечення для розширення функціоналу електронної системи охорони здоров'я згідно з підпунктом 2.7.3.3.4 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Запланований строк виконання заходу: Інше жовтень 2024 р., але не раніше набрання чинності постановою, зазначеною в описі заходу 2.7.3.3.1	31.10.2024	Виконано	Розроблено технічне завдання та здійснено технічну розробку впровадження можливості застосування в ЕКОЗ Націон функціонал було включено до складу ЕКОЗ. https://moz.gov.ua/uk/cifrovizacija-reabilitacijnoi-dopomogi-vneseno-miljon-z https://drive.google.com/file/d/1Lqmq_ictxjt3kC0fAjslKYtynHyc2O5G/view https://drive.google.com/file/d/13KFYQnxE7NC https://drive.google.com/file/d/1E4RABRFpWCcyMQ6qsi71izq2rdhmKH2G/view https://drive.google.com/file/d/10FXklXog Розроблено технічне завдання для розширення функціоналу електронної системи охорони здоров'я щодо: затвердженн класифікаторів кожного з компонентів під час оцінки стану функціональності особи на основі адаптованої Міжнародної класифікації функціону https://drive.google.com/file/d/1Lqmq_ictxjt3kC0fAjslKYtynHyc2O5G/view https://drive.google.com/file/d/1Lqmq_ictxjt3kC0fAjslKYtynHyc2O5G/view https://drive.google.com/file/d/11qmqMdhP9H9M8bu9y7MK0CuILWjjkSWVX/view https://drive.google.com/file/d/1E4RABRFpWCcyMQ6qsi71izq2rdhmKH2G/view
38	Опис заходу: 2.7.3.3.6. Введення в експлуатацію розширеного функціоналу електронної системи охорони здоров'я згідно з підпунктом 2.7.3.3.4 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Запланований строк виконання заходу: Інше 31.12.2024	31.12.2024	Виконано	Розроблено технічне завдання та здійснено технічну розробку впровадження можливості застосування в ЕКОЗ Націон функціонал було включено до складу ЕКОЗ. https://moz.gov.ua/uk/cifrovizacija-reabilitacijnoi-dopomogi-vneseno-miljon-z https://drive.google.com/file/d/1Lqmq_ictxjt3kC0fAjslKYtynHyc2O5G/view https://drive.google.com/file/d/13KFYQnxE7NC https://drive.google.com/file/d/1E4RABRFpWCcyMQ6qsi71izq2rdhmKH2G/view https://drive.google.com/file/d/10FXklXog Розроблено технічне завдання для розширення функціоналу електронної системи охорони здоров'я щодо: затвердженн класифікаторів кожного з компонентів під час оцінки стану функціональності особи на основі адаптованої Міжнародної класифікації функціону https://drive.google.com/file/d/1Lqmq_ictxjt3kC0fAjslKYtynHyc2O5G/view https://drive.google.com/file/d/1Lqmq_ictxjt3kC0fAjslKYtynHyc2O5G/view https://drive.google.com/file/d/11qmqMdhP9H9M8bu9y7MK0CuILWjjkSWVX/view https://drive.google.com/file/d/1E4RABRFpWCcyMQ6qsi71izq2rdhmKH2G/view
39	Опис заходу: 2.7.3.4.1. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до законів України із урахуванням пропозицій, поданих Міністерством, яким визначено: 1) що статус особи з інвалідністю або аналогічний статус визначається на підставі оцінки стану функціонування та індивідуальних потреб, проведеної із використанням Національного класифікатора МК 030:2022 "Класифікатор функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я"; 2) що статус особи з інвалідністю або аналогічний статус встановлюється на період, визначений законодавством, а в разі його змін через визначену процедуру відбувається перегляд відповідних прав на соціальну підтримку; 3) що функції з оцінки та прийняття відповідного рішення про стан особи та її функціональні обмеження, визначення її потреб та встановлення обсягу соціальної підтримки розмежовані між суб'єктами, які проводять оцінку та визначення потреб, з метою виконання корупційних ризиків; 4) що результати оцінки стану осіб, які є підставою для визначення потреб та обсягу соціальної підтримки, зберігаються в електронній формі із використанням функціональних можливостей необхідних програмних продуктів; 5) обов'язок ведення документації в електронній формі під час встановлення ступеня обмеження життєдіяльності, визначення потреб та обсягу допомоги відповідно до індивідуальних потреб; 6) обов'язок щодо проведення відповідної оцінки та суб'єктиві її проведення; 7) обов'язок щодо оприлюднення в знесобленому вигляді підстав для прийняття рішень про встановлення обсягу допомоги та статистично -аналітичної інформації про прийняті рішення; 8) вимоги до суб'єктів, що здійснюють функції із проведення оцінки функціонального стану та індивідуальних потреб, на підставі яких встановлюється обсяг допомоги; 9) право особи, щодо якої проводиться оцінка стану функціонування та індивідуальних потреб, на оскарження прийнятого рішення щодо встановлення статусу особи з інвалідністю або аналогічного статусу і встановлення обсягу відповідної допомоги Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент медичних послуг / Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій / Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я / Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2024 р.	31.12.2024	Виконано	Міністерство охорони здоров'я України розроблено та листом від 29.10.2024 28/41095/2-24 подано на розгляд Кабінету повсякденного функціонування особи". Проект Закону України зареєстровано в Верховній Раді України від 04.11.2024 експертизи та впровадження оцінювання повсякденного функціонування особи" прийнято Верховною Радою України

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходів
40	Опис заходу: 2.7.3.4.2. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєктів нормативно/правових актів про внесення змін до нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України для їх приведення у відповідність із законом, зазначеним у підпункті 2.7.3.4.1. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент медичних послуг Запланований строк виконання заходу: Інше серпень 2024 р., але не раніше чотирьох місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.7.3.4.1	30.04.2025	Виконано	Міністерством охорони здоров'я України розроблено та подано Кабінетові Міністрів України проект постанови Кабіне 12.11.2024 № 28/42825/2-24 Міністерство охорони здоров'я України доопрацювало та подало Кабінету Міністрів Украї функціонування особи» листом від 23.11.2024 № 28/44069/2-24 Прийнято Постанову КМУ від 15 листопада 2024 р. №
41	Опис заходу: 2.7.3.4.3. Розроблення проєктів нормативно/правових актів про внесення змін до нормативно-правових актів Мінскаспілотики та МОЗ для їх приведення у відповідність із законом, зазначеним у підпункті 2.7.3.4.1. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент медичних послуг Запланований строк виконання заходу: Інше квітень 2024 р., але не раніше двох місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.7.3.4.1	28.02.2025	Виконано	На виконання пункту 15 ПКМУ від 15.11.2024 № 1338 розроблено та затверджено наказ МОЗ від 10.12.2024 № 2067 "Д ПКМУ від 15.11.2024 № 1338 розроблено та затверджено наказ МОЗ від 17.12.2024 №2107 "Про затвердження Порядк України від 03.12.2024 № 2022 "Про покладання прав та обов'язків Центру оцінювання функціонального стану особи особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2024 року № 1338 У зв'язку з ліквідації також цифровізації здійснення цієї процедури шляхом запровадження електронної системи для оцінювання повсякденн 2024 № 1338 «Про деякі питання запровадження оцінювання повсякденного функціонування особи», якою запроваджує Міністрів України. З метою уніфікації та стандартизації процесів оцінювання повсякденного функціонування особи та 1542 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо оцінювання повсякденного функціону
42	Опис заходу: 2.7.3.4.4. Проведення громадського обговорення проєктів нормативно/правових актів, зазначених у підпункті 2.7.3.4.3, забезпечення їх доопрацювання (у разі потреби), видання та подання на державну реєстрацію Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент медичних послуг Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше липень 2024 р, але не раніше трьох місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.7.3.4.1	31.03.2025	Частково виконано	У рамках звітування щодо виконання заходу передбаченого п. 2.7.3.4.3. (1) затверджено: 1) наказ МОЗ від 10.12.2024 N від 17.12.2024 №1925/43270, громадське обговорення проведено: https://moz.gov.ua/uk/povidomlennya-pro-oprilyudnennya-provyakdenного-funkcionuvannya-osobi 2) наказ МОЗ від 17.12.2024 №2107 "Про затвердження Порядку здійснення мо громадське обговорення проведено: https://moz.gov.ua/uk/povidomlennya-pro-oprilyudnennya-proyekt-a-nakazu-ministerstv-funkcionuvannya-osobi 3) наказ МОЗ України від 03.12.2024 № 2022 "Про покладання прав та обов'язків Центру оціню Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади" не пе проблем інвалідності належить до сфери управління Міністерства охорони здоров'я України. 4) постанову Кабінету Мі громадське обговорення проведено: https://moz.gov.ua/uk/zvit-pro-rezultati-provedennya-publichnogo-gromadskogo-obgov-funkcionuvannya-osobi-2 3 огляду на викладене, захід, передбачений пунктом 2.7.3.4.3. (1), виконано вчасно та по суті, державної реєстрації; адміністративний наказ обритуновано не подавався на державну реєстрацію та не потребував гр професійних обговорень.
43	Опис заходу: 2.7.3.4.5. Супроводження державної реєстрації проєктів нормативно/правових актів, зазначених у підпункті 2.7.3.4.3, та їх офіційного опублікування Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент медичних послуг Запланований строк виконання заходу: Інше серпень 2024 р, але не раніше чотирьох місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.7.3.4.1	30.04.2025	Частково виконано	Затверджено: 1) наказ МОЗ від 10.12.2024 № 2067 "Деякі питання забезпечення проведення оцінювання повсякденного https://moz.gov.ua/uk/povidomlennya-pro-oprilyudnennya-proyekt-a-nakazu-ministerstva-ohoroni-zdorov-ya-ukrayini-deyaki-q №2107 "Про затвердження Порядку здійснення моніторингу оцінювання повсякденного функціонування особи", зареє oprilyudnennya-proyekt-a-nakazu-ministerstva-ohoroni-zdorov-ya-ukrayini-pro-zatverdzhennya-poryadku-zdiysnennya-monito прав та обов'язків Центру оцінювання функціонального стану особи", який відповідно до постанови КМУ від 28.12.16 виконавчої влади" не потребує подання на державну реєстрацію, оскільки має адміністративний характер, окрім того 3 постанову КМУ від 15.11.2024 № 1338 "Деякі питання запровадження оцінювання повсякденного функціонування осо obgovorennya-proyektu-postanovi-kabinetu-ministriv-ukrayini-pro-deyaki-pitannya-zaprovadzheniya-ocinyuvannya-rovsyak Centru oцinювання функціонального стану особи" не має нормативно-правового характеру, оскільки не встановлює з внутрішньо-організаційне врегулювання повноважень установи, що належить до сфери управління МОЗ. Відповідно д актив міністерств та інших органів виконавчої влади», акти адміністративного (організаційно-розпорядчого) характеру МЮ.
44	Опис заходу: 2.7.3.4.6. Розроблення та прийняття нормативно-правового акта щодо функціонування електронної системи у системі встановлення інвалідності та підтримки людей із обмеженими повсякденного функціонування як складової Єдиної інформаційної системи соціальної сфери, яка: 1) має функціонал додаткової верифікації особи; 2) має функціонал визначення та призначення особи необхідної соціальної підтримки; 3) відтворює унікальний номер залучу в Єдиному державному демографічному реєстрі; 4) має функціонал деактивації даних про осіб, які вийшли, померли тощо; 5) здійснює взаємодію з іншими державними реєстрами і базами даних Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Департамент медичних послуг Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції НСЗУ Запланований строк виконання заходу: Інше чотирі місяці з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.7.3.4.1	30.04.2025	Частково виконано	15 листопада 2024 року Кабінет Міністрів України ухвалив Постанову «Деякі питання запровадження оцінювання пов оцінювання повсякденного функціонування особи та порядок внесення до неї інформації про результати оцінювання п об'єктивності та прозорості проведення оцінювання; 2) здійснення контролю за рішеннями, що приймаються за резуль автоматизованого обміну інформацією між державними органами, підприємствами, установами, організаціями, визнач процедури оцінювання. Укладено договір про інформаційну взаємодію від 25.12.2024 № 0391/460-2024/329 між МОЗ і функціонування особи та єдиною інформаційною системою соціальної сфери
45	Опис заходу: 2.7.3.4.7. Розроблення та затвердження технічного завдання для розширення функціоналу електронної системи, зазначеної у підпункті 2.7.3.4.6 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Департамент медичних послуг Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції НСЗУ Запланований строк виконання заходу: Інше три місяці з дня набрання чинності нормативно/правовим актом, зазначеним у підпункті 2.7.3.4.6.	28.11.2024	Частково виконано	Розроблено технічні вимоги, знайдено фінансування та проведено закупівлю для цифровізації оцінювання повсякденн https://egar.in.ua/competition/konkurs_na_posuk_pidryadnika_dlya_stvorennnya_programnogo_zabezpechennya_elektronnoyi Розроблено технічне завдання на розробку програмного забезпечення "Електронної системи щодо оцінювання повсякд
46	Опис заходу: 2.7.3.4.8. Розроблення проекту програмного забезпечення для розширення функціоналу електронної системи, зазначеної у підпункті 2.7.3.4.6. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Департамент медичних послуг Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції НСЗУ Запланований строк виконання заходу: Інше шість місяців з дня набрання чинності нормативно/правовим актом, зазначеним у підпункті 2.7.3.4.6.	01.01.2025	Частково виконано	Розроблено програмне забезпечення «Електронна система щодо оцінювання повсякденного функціонування особи». П
47	Опис заходу: 2.7.3.4.9. Введення в тестову експлуатацію розширеного функціоналу електронної системи, зазначеної у підпункті 2.7.3.4.6 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Департамент медичних послуг Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції НСЗУ Запланований строк виконання заходу: Інше вісім місяців з дня набрання чинності нормативно/правовим актом, зазначеним у підпункті 2.7.3.4.6.	09.12.2024	Частково виконано	Наказом МОЗ від 09.12.2024 № 2055 введено в дослідну експлуатацію програмне забезпечення «Електронна система щ
48	Опис заходу: 2.7.3.5.1. Проведення кожного півріччя моніторингу належного функціонування електронного реєстру листків непрацездатності, який	31.12.2025	Частково виконано	Протягом 2025 року функціонування електронного реєстру листків непрацездатності забезпечувалося у штатному реж непрацездатності, які передано до електронних кабінетів страхувальників та застрахованих осіб на вебпорталі електро електронного реєстру листків непрацездатності. Частка заяв-розрахунків на фінансування листків непрацездатності, о

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходів
	обов'язково включас вивчення стану дотримання вимог щодо: 1) оформлення листків непрацездатності застрахованих осіб в електронній формі; 2) видаті витгу з електронного реєстру листків непрацездатності як документа на підтвердження непрацездатності застрахованої особи Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2025 р.			електронної форми оформлення листків непрацездатності та мінімізацію корупційних ризиків у сфері загальнообов'яз'яз ініціювалися робочі запити до Міністерства охорони здоров'я України щодо випадків оформлення листків непрацездатності в електронній формі, зареєстрованим у Інформаційно-комунікаційній системі «Єдиний портал вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я», зареєстрованим у Інформаційно-комунікаційній системі «Єдиний портал вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я» з метою уточнення практики застосування п. 2.7.3.5.1 додатка 2 до Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки, вважається так
49	Опис заходу: 2.7.4.1.1. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про затвердження Положення про єдиний веб-сайт вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я, в якому, зокрема, передбачено, що: 1) надатись відкритий доступ до веб-сайту з урахуванням вимог законодавства про захист персональних даних;2) на веб-сайті повинна міститись повна інформація про всі наявні вакантні посади із вказівкою назв та адрес відповідних закладів охорони здоров'я; 3) на веб-сайті повинна міститись інформація про дати конкурсу, строки та адреси подання документів на зайняття посади; 4) проведення добору на вакантні посади (у тому числі керівні) у державних та комунальних закладах охорони здоров'я здійснюється виключно із застосуванням веб-сайту Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління медичних кадрів, освіти і науки Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Запланований строк виконання заходу: Інше жовтень 2024 р.	31.10.2024	Виконано	Затверджено постанову Кабінет Міністрів України від 23 липня 2024 р. № 840 «Про внесення змін до Порядку проведення конкурсу на зайняття посади керівника державного, комунального закладу охорони здоров'я, зареєстрованому в Інформаційно-комунікаційній системі «Єдиний портал вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я» з метою уточнення практики застосування п. 2.7.3.5.1 додатка 2 до Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки, вважається так
50	Опис заходу: 2.7.4.1.2. Розроблення та затвердження технічного завдання для створення єдиного веб-сайту вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління медичних кадрів, освіти і науки Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Запланований строк виконання заходу: Інше жовтень 2024 р.	31.10.2024	Виконано	Технічне завдання на створення програмного забезпечення інформаційно-комунікаційної системи «Єдиний портал вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я»
51	Опис заходу: 2.7.4.1.3. Розроблення проекту єдиного веб-сайту вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Запланований строк виконання заходу: Інше 31.11.2024	30.11.2024	Виконано	Розроблено технічні вимоги на створення єдиного веб-сайту вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я, зареєстрованому в Інформаційно-комунікаційній системі «Єдиний портал вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я»
52	Опис заходу: 2.7.4.1.4. Введення в експлуатацію єдиного веб-сайту вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Запланований строк виконання заходу: Інше 31.11.2024	30.11.2024	Виконано	Програмне забезпечення «Єдиний веб-портал вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я»
53	Опис заходу: 2.7.4.2.1. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до Порядку проведення конкурсу на зайняття посади керівника державного, комунального закладу охорони здоров'я, в якому визначено: 1) що до складу конкурсних комісій повинні складати представники громадських організацій у сфері охорони здоров'я та інші особи у сфері запобігання корупції та антикорупційної діяльності; 2) що кваліфікаційні вимоги на керівні посади у державних та комунальних закладах охорони здоров'я визначаються зазначенням Порядком; 3) чіткий перелік кваліфікаційних критеріїв до учасників конкурсів на керівні посади у державних та комунальних закладах охорони здоров'я, серед яких є професійна компетентність, управлінські навички та доброчесність; 4) обов'язкове оцінювання професійної компетентності та управлінських навичок за бальною системою кожним членом конкурсної комісії; 5) що відповідність критерію доброчесності визначається за стандартом «об'єктивний сумнів»; 6) що рішення конкурсної комісії про відмову учасника конкурсу на зайняття посади керівника державного, комунального закладу охорони здоров'я, зареєстрованому в Інформаційно-комунікаційній системі «Єдиний портал вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я» з метою уточнення практики застосування п. 2.7.3.5.1 додатка 2 до Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки, вважається так	30.11.2023	Виконано	Затверджено постанову Кабінет Міністрів України від 23 липня 2024 р. № 840 "Про внесення змін до Порядку проведення конкурсу на зайняття посади керівника державного, комунального закладу охорони здоров'я, зареєстрованому в Інформаційно-комунікаційній системі «Єдиний портал вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я» з метою уточнення практики застосування п. 2.7.3.5.1 додатка 2 до Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки, вважається так
54	Опис заходу: 2.7.1.1.1. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про впровадження та функціонування електронної системи управління запасами лікарських засобів і медичних виробів", яка передбачає: 1) планування потреби, закупівель і здійснення контролю за поставкою товарів на всіх етапах; 2) здійснення розподілу та перерозподілу товарів; 3) облік та інвентаризацію товарів із зазначенням їх характеристик; 4) моніторинг за товарами (автоматизація оперативної звітності для контролю за наявністю їх на складах зберігання), управління запасами із урахуванням належної практики дистрибуції; 5) формування звітності щодо обігу та наявності товарів на складах зберігання та в закладах охорони здоров'я, у фізичних осіб — підприємств, які мають ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики; 6) управління запасами товарів із урахуванням вимог, встановлених законодавством; 7) ведення електронного документообігу щодо обліку та розподілу товарів; 8) електронний облік цільового списання товарів; 9) автоматизовану публікацію інформації, що міститься в ній, у форматі відкритих даних Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Запланований строк виконання заходу: Інше 31 серпня 2024	31.08.2024	Виконано	Постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 № 1483 затверджено Порядок реалізації експериментального проекту з впровадження та функціонування електронної системи управління запасами лікарських засобів і медичних виробів "e-Stock". На підставі успішної реалізації експериментального проекту з впровадження та функціонування електронної системи управління запасами лікарських засобів і медичних виробів "e-Stock" Міністерством охорони здоров'я України від 07.03.2025 № 262 "Про затвердження Порядку функціонування електронної системи управління запасами лікарських засобів і медичних виробів" затверджено Порядок функціонування електронної системи управління запасами лікарських засобів і медичних виробів "e-Stock".

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заход
55	Опис заходу: 2.7.1.1.2, 2.7.1.2.2. Розроблення та затвердження технічного завдання для функціоналу електронної системи обліку та управління запасами лікарських засобів і медичних виробів, яка забезпечить: 1) планування потреби, закупівель і здійснення контролю за поставкою товарів на всіх етапах; 2) здійснення розподілу та перерозподілу товарів; 3) облік та інвентаризацію товарів із зазначенням їх характеристик; 4) моніторинг товарів (автоматизація оперативної звітності для контролю за наявністю їх на складах зберігання), управління запасами із урахуванням належної практики дистрибуції; 5) формування звітності щодо обігу та наявності товарів на складах зберігання та в закладах охорони здоров'я, у фізичних осіб — підприємств, які мають ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики; 6) управління запасами товарів із урахуванням вилуч, асигнованих законодавством; 7) ведення електронного документообігу щодо обліку та розподілу товарів; 8) електронний облік цілового списання товарів; 9) автоматизовану публікацію інформації, що міститься в ній, у форматі відкритих даних Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Запланований строк виконання заходу: Інше три місяці з дня набрання чинності постановою, зазначеною у підпунктах 2.7.1.1.1, 2.7.1.2.1	13.06.2025	Виконано	Потреба - Модуль розроблений та введений в експлуатацію. Функціонал включає збір, агрегування і затвердження пот заявки ЗОЗ; узгодження заявок ДОЗ; формування зведеної потреби МОЗ. <a -="" <a="" href="https://www.prostir.ua/?grants=tender-na-rozrobku-modulyu-e-stock-oblik-4" https:="" www="" облік="" розроблено.="">https://www.prostir.ua/?grants=tender-na-rozrobku-modulyu-e-stock-oblik-4. Логістика - Проведено теі всіх рівня; цифровізація процесу розподілу (автоматизація процесів подання уповноважених отримувачів, розподілу і потреб пацієнта через контроль за забезпеченістю по регіонах. https://www.prostir.ua/?grants=tender-na-rozrobku-modulyu-e-stock-oblik 4. Логістика - Розроблено. h
56	Опис заходу: 2.7.1.1.3, 2.7.1.2.3. Розроблення проекту програмного забезпечення для розширення функціоналу електронної системи обліку та управління запасами лікарських засобів та медичних виробів згідно з підпунктами 2.7.1.1.2, 2.7.1.2.2 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Запланований строк виконання заходу: Інше 16 місяців з дня набрання чинності постановою, зазначеною у підпунктах 2.7.1.1.1, 2.7.1.2.1	31.12.2025	Виконано	Потреба - Модуль розроблений та введений в експлуатацію. Функціонал включає збір, агрегування і затвердження пот заявки ЗОЗ; узгодження заявок ДОЗ; формування зведеної потреби МОЗ. <a -="" <a="" href="https://www.prostir.ua/?grants=tender-na-rozrobku-modulyu-e-stock-oblik-4" https:="" www="" облік="" розроблено.="">https://www.prostir.ua/?grants=tender-na-rozrobku-modulyu-e-stock-oblik 4. Логістика - Розроблено. h
57	Опис заходу: 2.7.1.1.4, 2.7.1.2.4. Введення в експлуатацію функціоналу електронної системи обліку та управління запасами лікарських засобів та медичних виробів згідно з підпунктами 2.7.1.1.2, 2.7.1.2.2 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Запланований строк виконання заходу: Інше 29 місяців з дня набрання чинності постановою, зазначеною у підпунктах 2.7.1.1.1, 2.7.1.2.1	31.12.2025	Частково виконано	Наказом МОЗ від 31.12.2025 № 1994 було введено в дослідну експлуатацію модулі «Визначення потреби за номенклату, запасами лікарських засобів та медичних виробів «e-Stock». Посилання на наказ: https://moz.gov.ua/uk/decrees/nakaz-mi zasobiv-ta-medichnih-virobiv-e-stock
58	Опис заходу: 2.7.6.1.2. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту закону, який передбачає виключення частини другої статті 75 Основ законодавства України про охорону здоров'я щодо погодження начальства України на програм підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації медичних, фармацевтичних працівників та фізикація з реабілітації МОЗ Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління медичних кадрів, освіти і науки Запланований строк виконання заходу: Інше листопад 2023 р.	30.11.2023	Виконано	Проект Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підготовки, безперервного про України до Верховної Ради України, зареєстровано за номером 11527 від 28.08.2024, 19.09.2024 рекомендований Голов результатами розгляду в першому читанні прийняти його за основу з урахуванням необхідності внесення змін до інші відповідно до частини першої статті 116 Регламенту Верховної Ради України
59	Опис заходу: 1.1.1.5.5. Проведення фінансово-економічних розрахунків потреб (зокрема шляхом розроблення техніко-економічного обґрунтування створення або модернізації засобів інформатизації), необхідних для здійснення заходів, передбачених у підпунктах: 2.2.1.1.5, 2.2.2.1.3, 2.2.2.2.6, 2.2.2.4.9, 2.5.4.3.3, 2.5.5.1.4, 2.7.1.1.3, 2.7.1.2.3, 2.7.3.3.5, 2.7.3.4.8, що обумовлені прийняттям нормативно-правових актів (зокрема під час формування бюджетних пропозицій на 2025 рік) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Запланований строк виконання заходу: Інше три місяці з дня набрання чинності нормативно-правовим актом	13.06.2025	Виконано	МОЗ листом від 26.05.2023 №28/14208/2-23 повідомило НАЗК про те, що виконання заходів планувється за рахунок зал відповідних потреб, зокрема, з метою укладення договорів на розробку модулів системи e-Stock (заходи 2.7.1.1.2, 2.7.1 пілот. 3.Облік - Модуль в процесі розробки. 4.Логістика - Модуль в процесі проведення тендерних процедур. 5.Back Of виконання вищезазначених заходів проводилися розрахунки відповідних потреб, зокрема: 1.Заходи 2.7.3.2.5, 2.7.3.2.6, та введено в експлуатацію. 2.Заходи 2.7.3.3.4, 2.7.3.3.5, 2.7.3.3.6: розроблено технічне завдання та здійснено технічну р функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я"; зазначений функціонал було включено до складу ЕСОЗ. 3.3 забезпечення розроблено та введено в експлуатацію. 4.Заходи 2.7.3.4.6, 2.7.3.4.9: Постановою КМУ від 25.04.2018 № 4 зокрема, здійснювати виконання таких функцій, пов'язаних з реабілітацією у сфері охорони здоров'я: ведення медични метою реалізації якої, розроблено технічне завдання та здійснено технічну розробку впровадження можливості застосу обмеження життєдіяльності та здоров'я". Крім цього розпорядженням КМУ від 26.05.2023 № 483 затверджено План за реформування проведення медико-соціальної експертизи в Україні, яким передбачено вирішення усіх зазначених пита
60	Опис заходу: 1.1.3.3.1. Здійснення заходів правового моніторингу — систематичної, комплексної діяльності, спрямованої на спостереження, аналіз та оцінку ефективності застосування галузевого законодавства, що регулює суспільні відносини у сферах, визначених розділом 3 Антикорупційної стратегії, з метою виявлення проблем та недоліків, а отже, і потреби у його подальшому вдосконаленні Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Юридичний департамент Запланований строк виконання заходу: Інше 31 грудня 2025	31.12.2025	Частково виконано	Охорона здоров'я, освіта і наука та соціальний захист Антикорупційної стратегії на 2021–2025 роки, МОЗ в межах ком закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період і року за № 686; - підготовлено Аналітичний звіт щодо оцінки корупційних ризиків під час закупівель лікарських засобі підприємства «Медичні закупівлі України» (наказ МОЗ від 01.01.2025 № 4); - затверджено Порядок функціонування е/ України від 07.03.2025 № 262, який визначає організаційні засади функціонування електронної системи управління заг розділі «Аналітичні звіти» опубліковано Аналітичний звіт щодо випадків конфліктів інтересів членів консультативних, закупівлі медичної продукції за кошти державного бюджету та визначають переліки продукції, яка закуповується); - За реабілітації, соціального захисту, та державної реєстрації окремих об'єктів санітарних заходів» від 21.08.2024 № 3911- крові, що здійснюють заготівлю, переробку, тестування, зберігання, розподіл та реалізацію донорської крові та компон трансфузії крові та/або компонентів крові; Методику формування ціни для придбання плазми для фракціонування пос «Про затвердження Критеріїв до закладів охорони здоров'я зарубіжних країн для лікування громадян України за кордо до кордоном», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 07 вересня 2023 року за № 1571/40627 (включено до Єди опубліковано в інформаційному бюлетені «Офіційний вісник України» від 02 листопада 2023 року № 87); - Кабінет Мі повсякденного функціонування особи», яка визначає новий порядок проведення оцінювання і заміною процес медико-повсякденного функціонування особи; Порядок проведення оцінювання повсякденного функціонування особи; критері встановлення інвалідності; - видано наказ № 2002 року № 280», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 22 листопада 2023 року за № 2012/41068 відповідно до електронної системи охорони здоров'я; - введено в експлуатацію Державну інформаційну систему трансплантації г «Український центр трансплант-координації» від 01 березня 2024 року № 12/ОД «Про введення в дослідну експлуатац клітин Prometheus»; - розпочав роботу Єдиний вебпортал вакантних посад у закладах охорони здоров'я - medvacancy.mi медзакладах, зокрема, при проведенні конкурсу на посаду керівника. Водночас вимога не поширюється на заклади ох правоохоронних органів спеціального призначення.
61	Опис заходу: 1.1.3.3.5. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту законів щодо удосконалення галузевого законодавства, що регулює суспільні відносини у сферах, визначених розділом 3 Антикорупційної стратегії, на основі результатів правового моніторингу, аналітичних досліджень, зазначених у підпункті 1.1.3.3.3, та або результатів антикорупційної експертизи чинних нормативно-правових актів, проведеної на виконання заходу, зазначеного у підпункті 1.1.3.3.4 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше листопад 2025 р.	30.11.2025	Строк виконання заходу не настав	На виконання заходу, з урахуванням проведеного НАЗК аналітичного дослідження «Топ-10 корупційних ризиків меди процесів оцінювання повсякденного функціонування особи: - розроблено та прийнято постанову Кабінету Міністрів У запровадила відмову від системи МСЕК із переходом до оцінювання повсякденного функціонування особи, до якої у медичної спільноти та громадськості; - розроблено та подано на розгляд проєкт Закону України «Про внесення змін до зареєстрований у Верховній Раді України від 04.11.2024 №12178 та підписаний Президентом України. - розроблено та наказів МОЗ; - розроблено проєкт клінічної настанови на 400 сторінок та рекомендації з процесу оцінювання, які розм цифровано понад 48 тисяч справ, не розглянутих МСЕК, для забезпечення прозорості та їх розгляд; - підготовлено к для лікарів щодо організаційних і клінічних питань; - розроблено та запущено навчальний онлайн-курс для медичних і та запущено з нуля IT-систему, в якій 98 бізнес-процесів; - отримано премію GovTech Awards — 2025 як одне з кращих послуг з оцінювання в рамках Програми медичних гарантій; - забезпечено регулярні зустрічі та обговорення з громад адміністративних послуг, територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки, військово-лікарськими

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заход
62	Опис заходу: 1.6.3.1.4 Розроблення методичних рекомендацій з надання психологічної допомоги викривачам Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент медичних послуг Запланований строк виконання заходу: Інше 30.06.2024	30.06.2024	Виконано	У разі надходження відповідного проєксту нормативно-правового акту, він буде опрацьований у встановлений законода

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Можливість зловживання повноваженнями членами Комісії МОЗ з питань лікування окремих категорій громадян України за кордоном у період дії воєнного стану під час прийняття рішення
Опис ризику: 1. Відсутність чітких критеріїв достатності/недостатності обґрунтування (підстав) щодо наявності потреб лікування громадян України в закладах охорони здоров'я іноземних держав. 2. Відсутність актів, якими визначено перелік документів, в т.ч. медичних, що мають бути надані особами, які потребують виходу за кордон. 3. Відсутність інформації стосовно переліку захворювань, що потребують лікування за кордоном. 4. Наявність приватного інтересу членів Комісії МОЗ з питань лікування окремих категорій громадян України за кордоном у період дії воєнного стану. 5. Можливість незаконного перетину громадянами України державного кордону з метою ухилення від мобілізації.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Встановлення чітких критеріїв достатності/недостатності обґрунтування (підстав) щодо наявності потреб лікування громадян України в закладах охорони здоров'я іноземних держав, на підставі яких члени Комісії МОЗ приймають рішення про поглиблення/методичне формування пропозицій Міністру охорони здоров'я щодо підготовки звернення до Адміністрації Державної прикордонної служби України. 2. Встановлення чіткого переліку документів, в т.ч. медичних, що мають бути надані особами, які потребують виходу за кордон на лікування. 3. Встановлення переліку захворювань, що потребує лікування за кордоном. Запланований строк виконання заходу: Місяць-рік Грудень 2025 року Відповідальний виконавець Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Департамент медичних послуг Індикатор виконання Розроблено та затверджено наказ МОЗ, яким, зокрема, буде встановлено: - чіткий критерій достатності/недостатності обґрунтування (підстав) щодо наявності потреб лікування громадян України в закладах охорони здоров'я іноземних держав; - чіткий перелік документів, в т.ч. медичних, що мають бути надані особами, які потребують виходу за кордон на лікування; - перелік захворювань, що потребує лікування за кордоном.	17.11.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено та затверджено наказ МОЗ від 17.11.2025 № 1735 «Про утворення та затвердження складу комісії Міністерства охорони здоров'я України з питань отримання медичної допомоги за кордоном у період дії воєнного стану громадянами України, які визначені пунктом 2-14 Правил перетинання державного кордону громадянами України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 1995 року № 57 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25 серпня 2010 року № 724)», відповідно до якого,зокрема, встановлено чіткий перелік документів, в т.ч. медичних, що мають бути надані особами, які потребують виходу за кордон на лікування, завдання Комісії, та організаційні засади Комісії.

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу особами, на яких покладено виконання обов'язків керівників (призначено виконуючими обов'язки керівника) закладів установ, організацій, що належать до сфери управління МОЗ, шляхом зловживання службовим становищем під час встановлення премій або інших виплат стимулюючого характеру
Опис ризику: Неврегульованість процедури призначення премій або інших виплат стимулюючого характеру особам, на яких покладено виконання обов'язків керівників (призначено виконуючими обов'язки керівника) закладів, установ, організацій, що належать до сфери управління МОЗ та отримують кошти з державного бюджету

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення нормативно-правового акту, який буде регулювати питання встановлення стимулюючих виплат особам, які на підставі наказу МОЗ виконують обов'язки керівників закладів, установ, організацій, що належать до сфери управління МОЗ. 2. Забезпечення інформування осіб, які на підставі наказу МОЗ виконують обов'язки керівників закладів, установ, організацій, що належать до сфери управління МОЗ, про заборону самостійно приймати рішення про встановлення собі стимулюючих виплат, матеріальної допомоги, преміювання та про порядок встановлення надбавок, надання матеріальної допомоги та їх преміювання. Запланований строк виконання заходу: Місяць-рік Грудень 2025 року Відповідальний виконавець Фінансово-економічний департамент Індикатор виконання 1. Розроблення організаційно-розпорядчого акту, відповідно до якого буде визначено порядок встановлення заохочувальних виплат особам, які на підставі наказу МОЗ виконують обов'язки керівників закладів, установ, організацій, що належать до сфери управління МОЗ, в тому числі й з метою уникнення у таких осіб реального або потенційного конфлікту інтересів при встановленні розмірів заохочувальних виплат. 2. Інформування осіб, які на підставі наказу МОЗ виконують обов'язки керівників закладів, установ, організацій, що належать до сфери управління МОЗ, про заборону самостійно приймати рішення про встановлення собі стимулюючих виплат, матеріальної допомоги, преміювання та про порядок встановлення надбавок, надання матеріальної допомоги та їх преміювання.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Наказом МОЗ від 31.12.2025 №1979 внесено зміни до положення про Комісію з розгляду питань щодо встановлення доплат, надбавок, надання матеріальної допомоги та преміювання керівників установ, закладів та організацій, що належать до сфери управління Міністерства охорони здоров'я України, затвердженого наказом МОЗ від 22.06.2023 № 1138, якими зокрема передбачено, що питання встановлення доплат, надбавок, надання матеріальної допомоги та преміювання виконувачів обов'язків керівників (які виконують такі обов'язки на підставі наказу МОЗ) установ, закладів та організацій, що належать до сфери управління МОЗ, розглядаються зазначеною комісією. Вказаний наказ доведено до всіх установ, закладів та організацій, що належать до сфери управління МОЗ. 2. Листом МОЗ від 29.01.2026 проінформовано заклади, установи та організації, що належать до сфери управління МОЗ про заборону керівникам (в.о. керівників) самостійно приймати рішення про преміювання, надбавки, стимулюючих виплат.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Сприння в прийнятті рішень про перетин державного кордону під час закордонного відрядження представників підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Міністерства охорони здоров'я та інших громадських організацій, що перебувають поза сферою управління.
Опис ризику: Використання дискреційних повноважень під час підготовки ініціативного листа до Державної прикордонної служби України щодо сприяння перетину кордону під час закордонного відрядження

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Встановлення - критеріїв достатності/недостатності обґрунтування (підстав) щодо наявності потреби для перетину державного кордону під час закордонного відрядження; - чіткого перелік документів, які необхідно надати особі, яка звертається до МОЗ з проханнями виспирити в перетні кордону під час закордонного відрядження; - переліку категорій осіб стосовно яких здійснюється розгляд листів про сприяня в перетні кордону під час закордонного відрядження; - переліку категорій осіб стосовно яких здійснюється розгляд листів про сприяня в перетні кордону під час закордонного відрядження. Запланований строк виконання заходу: Місяць-рік Грудень 2025 року Відповідальний виконавець Юридичний департамент Індикатор виконання Внесено зміни до Постанови КМУ від 27.01.1995 № 57 "Про затвердження правил перетинання державного кордону громадянами України". Розроблено внутрішній документ.	03.02.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Юридичним департаментом розроблено проєкт наказу МОЗ «Про затвердження Порядку оформлення листів Міністра охорони здоров'я України до Адміністрації державної прикордонної служби України щодо перетину особою державного кордону України для отримання медичної допомоги або у зв'язку із участю особи у заході, пов'язаного зі сферою охорони здоров'я» та направлено на погодження до інших самостійних структурних підрозділів МОЗ на погодження (від 06.01.2026 № НРД-90). Після опрацювання його самостійними структурними підрозділами МОЗ, підписання його Міністром охорони здоров'я України В. Лещю та реєстрації в Міністерстві юстиції України, буде повідомлено додатково.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення новопризначеними посадовими особами або особами, які претендують на зайняття посади

Опис ризику: За результатами спеціальної перевірки виявляються факти порушень вимог ЗУ "Про запобігання корупції" особами, які претендують на зайняття посади, зокрема, не декларуваних / декларуваних не повного обсягу інформації, необхідної для заповнення декларації, наявність корпоративних прав, наявність конфлікту інтересів, роботу за сумісництвом та інше

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення доручення Міністра, який визначає алгоритм проведення спеціальних перевірок в МОЗ. 2. Надання на ознайомлення головному спеціалісту з питань запобігання та виявлення корупції матеріалів за результатами спеціальної перевірки. 3. Візування довідки про результати проведення спеціальної перевірки головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції. 4. Розроблення та затвердження внутрішнього акта, який визначає процедуру взаємодії Управління по роботі з персоналом з головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Інше Під час проведення спеціальних перевірок Відповідальні виконавці Управління по роботі з персоналом Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. Розроблено доручення Міністра, що визначає алгоритм проведення спеціальних перевірок в МОЗ. 2. Головному спеціалісту з питань запобігання та виявлення корупції надано матеріали за результатами спеціальної перевірки. 3. Забезпечено візування довідки про результати проведення спеціальної перевірки головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції. 4. Розроблено та затверджено внутрішній акт, що визначає процедуру взаємодії Управління по роботі з персоналом з головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції.	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Механізм проведення спеціальної перевірки в МОЗ регулюється Порядком проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 р. № 171 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2022 р. № 959). За результатами спеціальних перевірок складаються довідки, які надаються для ознайомлення та візування головному спеціалісту з питань запобігання та виявлення корупції. Головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції спілкує з Управлінням по роботі з персоналом розроблено Порядок взаємодії головного спеціаліста (підрозділу) з питань запобігання та виявлення корупції з Управлінням по роботі з персоналом під час організації та здійсненні заходів із запобігання та виявлення корупції, передбачених антикорупційним законодавством України у Міністерстві охорони здоров'я України

Сфера ризику: Реалізація державної політики

Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу медичними працівниками у вигляді отримання неформальних платежів за надання медичних послуг, лікарських засобів та медичних виробів

Опис ризику: Недостатнє інформування населення про надання медичних послуг, лікарських засобів та медичних виробів, оплачених державою в рамках Програми медичних гарантій, а також про надання таких послуг, засобів, виробів за встановлену медичними закладами платою, відповідно до їх організаційно-розпорядчих актів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Підготувати та направити лист МОЗ до закладів, установ, організацій (в т.ч. університетські клініки), що належать до сфери управління МОЗ щодо необхідності оприлюднення інформації на офіційних веб-сайтах медичних закладів про безоплатні/платні медичні послуги, лікарські засоби та медичні вироби, які надаються відповідним медичним закладом, та розміщення інформації на стедах медичних закладів про безоплатні/платні медичні послуги, лікарські засоби та медичні вироби, які надаються відповідним медичним закладом; 2. Підготувати та направити лист МОЗ до закладів, установ, організацій, що належать до сфери управління МОЗ щодо необхідності доведення керівниками таких медичних закладів до медичних працівників інформації про відповідність за вимогами/отримання неправомірної вигоди (неформальні платежі); 3. Організувати і провести інформаційні кампанії для інформування пацієнтів про перелік і умови надання послуг, які входять до Програми медичних гарантій; 4. Здійснювати періодичний моніторинг щодо існування або потенційного створення умов, які можуть примушувати/спонукати пацієнтів здійснювати неформальні платежі або умов, за яких персонал надавав вимагав/змушує здійснювати неформальні платежі; 5. Здійснювати періодичне проведення анонімних опитувань пацієнтів щодо практик неформальних платежів в закладах охорони здоров'я. 6. В разі наявності скарг щодо отримання/вимагання неформальних платежів в установах, підприємствах, організаціях, що належать до сфери управління МОЗ враховувати цю інформацію під час щоквартального преміювання керівників таких закладів. Запланований строк виконання заходу: Місяць-рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці Департамент медичних послуг НСЗУ/Департамент високотехнологічної медичної допомоги та інновацій Управління медичних кадрів, освіти та науки Індикатор виконання 1. Підготовлено та направлено лист МОЗ до закладів, установ, організацій, що належать до сфери управління МОЗ щодо необхідності оприлюднення інформації на офіційних веб-сайтах медичних закладів про безоплатні/платні медичні послуги, лікарські засоби та медичні вироби, які надаються відповідним медичним закладом, та розміщення інформації на стедах медичних закладів про безоплатні/платні медичні послуги, лікарські засоби та медичні вироби, які надаються відповідним медичним закладом; 2. Підготовлено та направлено лист МОЗ до закладів, установ, організацій, що належать до сфери управління МОЗ щодо необхідності доведення керівниками таких медичних закладів до медичних працівників інформації про відповідність за вимогами/отримання неправомірної вигоди (неформальні платежі); 3. Організовано і проведено інформаційні кампанії для інформування пацієнтів про перелік і умови надання послуг, які входять до Програми медичних гарантій; 4. Здійснено періодичний моніторинг щодо існування або потенційного створення умов, які можуть примушувати/спонукати пацієнтів здійснювати неформальні платежі або умов, за яких персонал надавав вимагав/змушує здійснювати неформальні платежі; 5. Здійснено періодичне проведення анонімних опитувань пацієнтів щодо практик неформальних платежів в закладах охорони здоров'я. 6. Під час щоквартального преміювання керівників установ, підприємств, організацій, що належать до сфери управління МОЗ враховуються скарги щодо отримання/вимагання неформальних платежів в таких установах.	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департаментом медичних послуг підготовлено та опубліковано на офіційному веб сайті МОЗ «Аналітичний звіт про стан застосування неформальних платежів у системі охорони здоров'я України на основі досліджень, які проводилися у період з 2018 по 2025 рік». 2, 3 - підготовлено та відправлено лист на структурні підрозділи з питань охорони здоров'я в обласних, Київській міській військових адміністрацій від 16.01.2026 № 04.4/1815/2-26, де порушено питання про вкласність забезпечити комплекс організаційних заходів, спрямованих на належне інформування пацієнтів, підвищення прозорості умов отримання медичної допомоги та мінімізацію ризиків виникнення неформальних платежів. Крім того, на погодженні в структурних підрозділах перебуває проєкт листа до НСЗУ з вимогою забезпечення періодичного моніторингу звернень і скарг пацієнтів про можливі факти вимагання / спонукання до здійснення неформальних платежів або створення умов, що можуть їх спровокувати, а також інформування МОЗ про результати такого моніторингу та якості заходи реагування у межах повноважень НСЗУ.

Сфера ризику: Управління організацією

Назва ризику: Можливість використання дискреційних повноважень посадовими особами МОЗ при визначенні військовозобов'язаних працівників категорій "Б" та "В" МОЗ, які підлягають бронюванню на період мобілізації

Опис ризику: Ймовірність використання дискреційних повноважень посадовими особами МОЗ при визначенні військовозобов'язаних працівників категорій "Б" та "В" МОЗ, які підлягають бронюванню на період мобілізації

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення внутрішнього документа МОЗ, який врегулює процес визначення осіб для бронювання військовозобов'язаних працівників категорій "Б" та "В" МОЗ Запланований строк виконання заходу: Місяць-рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з мобілізаційної роботи Юридичний департамент Управління по роботі з персоналом Індикатор виконання Внутрішній акт МОЗ затверджено	03.02.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час здійснювалось/здійснюється з дотриманням вимог постанов Кабінету Міністрів України від 27.01.2023 № 76 «Деякі питання реалізації положень Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» щодо бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час», від 04.02.2015 № 45 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 11.01.2018 № 12, зі змінами), згідно з Переліком посад і професій військовозобов'язаних, які підлягають бронюванню на період мобілізації та на воєнний час і працюють у сфері охорони здоров'я, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18.03.2015 № 493-р (зі змінами). Заяти з питань бронювання надавались і дотриманням строків, визначених законодавством. Підготовлено та опрацьовується проєкт наказу МОЗ «Про стан військового обліку у 2025 році та завдання на 2026 рік у сфері охорони здоров'я».

Сфера ризику: Управління персоналом

Назва ризику: Можливість виникнення корупційного правопорушення або правопорушення, пов'язаного з корупцією у зв'язку з незабезпеченням належного інформування керівників (в.о. керівників) закладів, установ, організацій, що належать до сфери управління МОЗ, щодо добримання вимог антикорупційного законодавства під час їх призначення (покладення обов'язків) та після звільнення таких

Опис ризику: Неврегульованість процедури ознайомлення керівників (в.о. керівників) закладів, установ, організацій, що належать до сфери управління МОЗ, щодо добримання вимог антикорупційного законодавства під час їх призначення (покладення обов'язків) та після звільнення таких

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Заклучення головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції до підписання та ознайомлення з наказами про призначення на / звільнення з посади працівниками МОЗ, а також керівниками (виконуючими обов'язки керівників) підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління МОЗ для роз'яснення та підписання таким працівниками, керівниками (виконуючими обов'язки керівників) документів про обмеження та обов'язки, встановлені Законом України «Про запобігання корупції». 2. Розроблення внутрішнього документу, який регулює порядок взаємодії головного спеціаліста (підрозділу) з питань запобігання та виявлення з Управлінням по роботі з персоналом під час організації та здійсненні заходів із запобігання та виявлення корупції, передбачених антикорупційним законодавством України, у Міністерстві охорони здоров'я України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно під час призначення/звільнення / Грудень 2025 року Відповідальні виконавці Управління по роботі з персоналом Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції залучається до підписання та ознайомлення з наказами про призначення на / звільнення з посади працівниками МОЗ, а також керівниками (виконуючими обов'язки керівників) підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління МОЗ для роз'яснення та підписання таким працівниками, керівниками (виконуючими обов'язки керівників) документів про обмеження та обов'язки, встановлені Законом України	03.02.2026	Частково виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	«Про запобігання корупції». 2. Розроблено та затверджено Наказ.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Управління по роботі з персоналом залучає головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції під час призначення/змінення з посади працівників МОЗ, а також керівників (виконуючих обов'язки керівників) підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОЗ для роз'яснення та підписання такими працівниками, керівниками (виконуючими обов'язки керівників) документів про обмеження та обов'язки, встановлені Законом України "Про запобігання корупції". Головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції спільно з Управлінням по роботі з персоналом розроблено Порядок взаємодії головного спеціаліста (підрозділу) з питань запобігання та виявлення корупції з Управлінням по роботі з персоналом під час організації та здійсненні заходів із запобігання та виявлення корупції, передбачених антикорупційним законодавством України у Міністерстві охорони здоров'я України

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Можливість приймати рішення про ліцензування господарської діяльності на власний розсуд комісією з ліцензування
Опис ризику: 1. Штучне затягування або прискорення процесу ліцензування, зокрема, створення перешкод для одних суб'єктів господарювання або надання переваги іншим. 2. Можливість отримання неправовірної вигоди членами комісії з ліцензування за отримання суб'єктами господарювання дозвільних документів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Впровадження єдиної електронної платформи (Ліцензійний реєстр) з метою спрощення для суб'єкта подати документів шляхом створення електронного кабінету Ліцензіата, формування та наповнення ним даних. Ліцензійний реєстр дозволить централізувати більшість процесів ліцензування в єдиній системі, яка мінімізує людський фактор і виключає в себе: подання заявок онлайн; автоматична перевірка частини документів; прозорий моніторинг статусу заявки; можливість суб'єкта самостійно формувати витги; доступ громадськості. Також використання такої електронної платформи буде дозволить зберігати та відслідковувати будь-які зміни, внесені суб'єктами ліцензування, в процесі ліцензування господарської діяльності, а також відслідковувати повноту та своєчасність здійснення сплати суб'єктом господарювання за видачу йому ліцензії на провадження виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Управління контролю якості надання медичної допомоги Індикатор виконання Розробка та впровадження Ліцензійного реєстру МОЗ України з медичної практики.	02.02.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

02.02.2026 підписано Акт приймання-передачі програмного забезпечення «Ліцензійний реєстр на провадження господарської діяльності з медичної практики» та технічна (експлуатаційна) документація до неї.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність втручання в роботу експертів клініко-експертної комісії МОЗ, які здійснюють експертизу медичної документації щодо оцінки якості надання медичної допомоги (КЕК МОЗ) та встановлення відповідності/невідповідності медичної допомоги стандартам у сфері охорони здоров'я
Опис ризику: 1. Можливість надання пропозиції чи обіцянки неправомірної вигоди експерту КЕК МОЗ, а також прийняття такої пропозиції чи обіцянки експертом КЕК МОЗ за вчинення/невчинення експертом КЕК МОЗ певних дій на користь особи, яка надає чи пропонує надати неправомірну вигоду. 2. Можливість впливу на членів та експертів КЕК МОЗ.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Забезпечення конфіденційності експертм КЕК МОЗ шляхом вилучення з вільного доступу (на офіційному вебсайті МОЗ, СЕД) інформації про членів КЕК МОЗ та експертів КЕК МОЗ. 2. Шифрування (шляхом знеособлення персональних даних пацієнтів) матеріалів справи, які надходять експерту клініко-експертної комісії МОЗ на проведення експертної оцінки якості надання медичної допомоги. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці Управління контролю якості надання медичної допомоги Індикатор виконання Внесення змін до наказу МОЗ від 05.02.2016 № 69 "Про організацію клініко-експертної оцінки якості надання медичної допомоги та медичного обслуговування", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 24.02.2016 за № 285/28415, та наказу МОЗ від 16.01.2017 № 30 "Про затвердження складу експертів клініко-експертної комісії Міністерства охорони здоров'я України"	02.02.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Управлінням підготовлено нову редакцію наказу МОЗ від 05.02.2016 № 69 "Про організацію клініко-експертної оцінки якості надання медичної допомоги та медичного обслуговування", яка доопрацюється та буде направлена на погодження зі структурними підрозділами МОЗ. В Док-проф: № 132979 Положення про клініко-експертну комісію з оцінки якості та обсягу медичної реабілітаційної допомоги

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Ймовірність задоволення приватного інтересу посадовою (службовою) особою МОЗ за рахунок посередництва між особою, яка направлена на оцінювання повсякденного функціонування особи, та членами експертної команди.
Опис ризику: Існує можливість отримання неправомірної вигоди посадовим (службовим) особам МОЗ внаслідок зловживання впливом на керівництво закладів охорони здоров'я, в яких проводиться оцінювання, з метою схвалення членів експертних команд та прийняття заздалеку неправдивих рішень про встановлення інвалідності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Формування складу експертних команд за допомогою електронної системи щодо оцінювання повсякденного функціонування особи індивідуально для кожного випадку, з дотриманням принципу випадковості (після появи технічної можливості в електронній системі щодо оцінювання повсякденного функціонування особи) відповідно до статті 69-1 Основ законодавства України про охорону здоров'я. 2. Перевірка обгрунтованості рішень, прийнятих експертними командами або медико-соціальними експертними комісіями, проводиться експертною командою Центру оцінювання функціонального стану особи на виконання постанови слідчого, прокурора, ухвали слідчого судді або рішення, ухвали суду - стосовно особи, зазначеної в постанові слідчого, прокурора, ухвалі слідчого судді або рішенні, ухвалі суду, або за результатами моніторингу проведення оцінювання повсякденного функціонування особи відповідно до статті 69-1 Основ законодавства України про охорону здоров'я та постанови Кабінету Міністрів України від 14.11.2024 року № 1338. Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2026 року Відповідальні виконавці Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я Індикатор виконання У межах видатків, передбачених у державному бюджеті	05.02.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечення технічної можливості формування складу експертних команд з дотриманням принципу випадковості буде реалізовано з дотриманням строків до березня 2026 року

Сфера ризику: Управління документообігом
Назва ризику: Виникнення конфлікту інтересів, під час безпосереднього розгляду скарги працівником МОЗ, на якого надійшла скарга
Опис ризику: 1. Наявність приватного інтересу у прийнятті позитивного рішення, під час розгляду скарги особою, на якого надійшла скарга 2. Необ'єктивність прийняття рішень.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення роз'яснювальної роботи з керівниками структурних підрозділів МОЗ щодо розгляду та опрацювання скарг, які надходять до МОЗ від юридичних та фізичних осіб на предмет діяльності працівників МОЗ, зокрема окремих працівників структурних підрозділів Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2025 року	31.12.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці Управління організаційного забезпечення Індикатор виконання Проведено роз'яснювальну роботу (тренінг) з керівниками структурних підрозділів МОЗ щодо опрацювання скарг, які стосуються діяльності працівників МОЗ, зокрема окремих працівників структурних підрозділів		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Направлено службу записку керівниками структурних підрозділів МОЗ нагадування щодо опрацювання скарг, які стосуються діяльності працівників МОЗ, зокрема окремих працівників структурних підрозділів відповідно до ЗУ "Про запобігання корупції"

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Задоволення приватного інтересу під час здійснення підготовки та подачі документів до суду та інших органів, а також під час здійснення представництва в інтересах МОЗ в суді
Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди представником при здійсненні представництва в інтересах Міністерства охорони здоров'я України у суді та за несвочасно подані документи до суду або підготовлені не в повному обсязі

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Прохання всіма працівниками відділу організації роботи щодо представництва в судових та інших органах державної влади Юридичного департаменту курсів (навчань, тренінгів) НАЗК щодо доброчесності та/або запобігання корупції, які допоможуть виявляти корупційні ризики. Запланований строк виконання заходу: Місяць-рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці Юридичний департамент Індикатор виконання Працівниками відділу організації роботи щодо представництва в судових та інших органах державної влади Юридичного департаменту пройдено курси (навчання, тренінги, тощо) НАЗК щодо доброчесності та/або запобігання корупції, що підтверджується відповідним сертифікатом.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Співробітниками відділу організації роботи щодо представництва в судових та інших органах державної влади Юридичного департаменту пройдено навчання на тему "Доброчесна судова влада", за результатами якого отримано сертифікати: начальником відділу Кислицькою Ю.О. отримано сертифікат 82ef3cd6de24e2bdfb94675b183d39 від 09.12.2025 ; головним спеціалістом відділу Ігнатовою А.О. отримано сертифікат від 09.12.2025 номер: 13b3a755d9ad4f9cb337230b12ec8c8b; головним спеціалістом відділу Папірovskyю А.Р. отримано сертифікат ea73c3dd57234c01a8a9049384a60c9e від 09.12.2025

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливість невід'єсовної оцінки об'єкта внутрішнього аудиту
Опис ризику: Працівники Відділу внутрішнього аудиту, використовуючи службові повноваження, мають можливість неналежно здійснювати оцінку об'єкта внутрішнього аудиту шляхом задоволення приватного інтересу або отримання неправомірної вигоди.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розроблення пам'ятки про ознайомлення об'єкта внутрішнього аудиту про можливість інформування головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції МОЗ (із зазначенням контактів) у разі виявлення фактів вчинення можливих неправомірних дій з боку Відділу внутрішнього аудиту. 2. Письмове ознайомлення об'єкта внутрішнього аудиту з пам'яткою перед проведенням внутрішнього аудиту. Запланований строк виконання заходу: Місяць-рік Грудень 2025 / Постійно, перед початком проведення внутрішнього аудиту. Відповідальні виконавці Відділ внутрішнього аудиту Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. Пам'ятку про ознайомлення об'єкта внутрішнього аудиту про можливість інформування головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції МОЗ (із зазначенням контактів) у разі виявлення фактів вчинення можливих неправомірних дій з боку Відділу внутрішнього аудиту розроблено. 2. Перед проведенням внутрішнього аудиту об'єкта внутрішнього аудиту письмово ознайомлено з пам'яткою.	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблена Пам'ятка про повідомлення головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції Міністерства охорони здоров'я України про факти вчинення можливих неправомірних дій з боку працівників Відділу внутрішнього аудиту при здійсненні внутрішнього аудиту. Пам'ятка надіється під підпис кожному керівнику об'єкта внутрішнього аудиту.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Можливість прийняття рішення щодо погодження завордонного службового відрадження працівником МОЗ та/або працівникам підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління МОЗ
Опис ризику: Можливість використання дискреційних повноважень під час прийняття рішення про погодження службового завордонного відрадження працівником МОЗ та/або працівникам підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління МОЗ

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Встановлення чітких підстав для відрадження, критеріїв та процедур для відбору осіб, які направляються у службове завордонне відрадження, з урахуванням їх професійної компетенції та відповідності завданням поїздки; 2. Встановлення чіткого переліку документів, які необхідно подати до МОЗ для розгляду листів про погодження службового завордонного відрадження; 3. Встановлення прямої заборони на погодження службових завордонних відраджень за "усним" проханням, без офіційного запрошення або за ініціативою третіх осіб без належного обґрунтування; 4. Встановлення чіткого порядку ініціювання відрадження; 5. Визування листів/наказів про погодження службового завордонного відрадження у головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Місяць-рік Грудень 2025 року Відповідальні виконавці Управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції Структурні підрозділи МОЗ Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. З урахуванням пропозицій структурних підрозділів МОЗ внесено зміни до наказу МОЗ від 01.12.2014 № 910 "Про вдосконалення координації діяльності у сфері зовнішніх відносин МОЗ України, центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України через Міністра охорони здоров'я України, та підприємств, установ і організацій, що належать до сфери управління МОЗ України", в частині: - встановлення чітких підстав для відрадження, критеріїв та процедур для відбору осіб, які направляються у службове завордонне відрадження, з урахуванням їх професійної компетенції та відповідності завданням поїздки; - встановлення чіткого переліку документів, які необхідно подати до МОЗ для розгляду листів про погодження службового завордонного відрадження; - встановлення прямої заборони на погодження службових завордонних відраджень за "усним" проханням, без офіційного запрошення або за ініціативою третіх осіб без належного обґрунтування; - встановлення чіткого порядку ініціювання відрадження. 2. Листів/накази про погодження службового завордонного відрадження працівників візуються у головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції.	02.02.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зв'язку зі значною кількістю змін, внесених до наказу МОЗ України № 910 протягом 2014– 2025 років, а також з метою його уніфікації та систематизації, з урахуванням пропозицій структурних підрозділів МОЗ, прийнято рішення замість внесення змін, викласти наказ у новій редакції. Нова редакція передбачає врахування всіх змін та оновлень, приведення положень наказу у відповідність до чинного законодавства, у тому числі антикорупційного, а також оновлення та актуалізацію форм звітності у сфері міжнародного співробітництва. Листів/накази про погодження службового завордонного відрадження працівників візуються постійно у головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції у системах документообігу Дюпроф/АСКОД

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Можливість встановлення дискримінаційних умов та обмеження конкуренції між учасниками закупівлі.
Опис ризику: Ймовірність встановлення дискримінаційних умов тендерної документації, орієнтованої на заздалегідь визначеного часника, що звужує коло потенційних учасників та/або унеможливило перемогу постачальників, які можуть запропонувати роботу/товар/послугу кращої якості за нижчої ціни

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1.Проведення аналізу ринку та вивчення того, наскільки заявлені замовником в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними чи спеціальними, порівняно з іншими закупівлями цього замовника, а у разі відсутності таких – з іншими тендерами в галузі головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції до аналізу тендерної документації в окремих закупівлях. 2.Врахування практики Антимонопольного комітету України стосовно інших тендерів замовника з метою встановлення, які вимоги вже визнавалися дискримінаційними і чи замовник застосовує їх надалі. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при здійсненні закупівель Відповідальні виконавці Самостійні структурні підрозділами, які є ініціаторами закупівлі Індикатор виконання 1.Забезпечується проведення моніторингу ціи при визначенні очікуваної вартості закупівлі, товарів, робіт та послуг при здійсненні закупівель. 2.Забезпечується проведення аналізу ринку та вивчення того, на скільки заявлені замовником в тендерній документації характеристики товару, роботи чи послуги є специфічними чи спеціальними у порівнянні з іншими. 3. Врахування практики Антимонопольного комітету України стосовно інших тендерів замовника з метою встановлення, які вимоги вже визнавалися дискримінаційними і чи замовник застосовує їх надалі.	02.02.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідальними структурними підрозділами (уповноваженими особами), які є ініціаторами закупівель, здійснюється проведення моніторингу ціи при визначенні очікуваної вартості закупівель, аналіз ринку, враховується практика Антимонопольного комітету України.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Ймовірність приховування інформації що стосується технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі
Опис ризику: Відсутність у вільному доступі інформації що стосується технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі, обмежує потенційних учасників закупівлі на отримання необхідної інформації

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Оприлюднення обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі шляхом розміщення на офіційному веб-сайті протягом п'яти робочих днів з дня оприлюднення оголошення про проведення конкурентної процедури закупівель або повідомлення про намір укласти договір про закупівлю за результатами переговорної процедури закупівель. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при здійсненні закупівель Відповідальні виконавці Самостійні структурні підрозділами, які є ініціаторами закупівлі Індикатор виконання На офіційному вебсайті МОЗ оприлюднено обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі протягом п'яти робочих днів з дня оприлюднення оголошення про проведення конкурентної процедури закупівель або повідомлення про намір укласти договір про закупівлю за результатами переговорної процедури закупівель.	03.02.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На офіційному вебсайті МОЗ були оприлюднені обґрунтування технічних та якісних характеристик предметів закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікувані вартості предметів закупівлі протягом п'яти робочих днів з дня оприлюднення оголошень про проведення конкурентних процедур закупівель

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу шляхом приховування документації при закупівлі
Опис ризику: Ймовірність неоприлюднення всіх додатків до договору, документації при закупівлі

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Після перевірки (верифікації) з оригіналами договори та додатки до них ініціатором закупівлі надаються в сканованому вигляді до Відділу супроводу централізованих заходів та державних закупівель та Відділу з розвитку електронних сервісів в охороні здоров'я для здійснення публікації. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при здійсненні закупівель Відповідальні виконавці Самостійні структурні підрозділами, які є ініціаторами закупівлі Індикатор виконання Здійснення моніторингу укладених договорів для контролю за повнотою публікації усіх додатків.	03.02.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснюється публікація сканованих оригіналів договорів та додатків до них

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Можливість завищення обсягів закупівлі
Опис ризику: Штучне завищення обсягів закупівлі, за умови змови посадових осіб МОЗ та потенційного постачальника з метою отримання неправомірної вигоди у тому випадку, коли у проведенні закупівлі відповідного заявленого обсягу немає потреби.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Забезпечення належного обґрунтування необхідних обсягів закупівель МОЗ при плануванні закупівель шляхом аналізу запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання перед формуванням потреби. 2. Оприлюднення обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі шляхом розміщення на вебсайті МОЗ, згідно з постановою КМУ від 11 жовтня 2016 року № 710 "Про ефективне використання державних коштів". Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при здійсненні закупівель Відповідальні виконавці Самостійні структурні підрозділами, які є ініціаторами закупівлі Індикатор виконання При плануванні закупівель здійснюється належний аналіз запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання та здійснюється належне обґрунтування.	03.02.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Оприлюднено обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі шляхом розміщення на вебсайті МОЗ, згідно з постановою КМУ від 11 жовтня 2016 року № 710 "Про ефективне використання державних коштів"

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу посадових осіб МОЗ під час визначення постачальників товарів, робіт та послуг
Опис ризику: Ймовірність наявності у зацікавлених посадових осіб МОЗ або третіх осіб приватного інтересу на визначення постачальників товарів, робіт та послуг при здійсненні договорних закупівель

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Використання зразкової документації, затвердженої Міністерством економічного розвитку і торгівлі.	03.02.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно при здійсненні закупівель Відповідальні виконавці Самостійній структурні підрозділами, які є ініціаторами закупівлі Індикатор виконання Використання примірної документації, затвердженій Міністерством економічного розвитку і торгівлі.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Примірна документація, затверджена Міністерством економічного розвитку і торгівлі, постійно використовується при підготовці здійснення закупівель.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Можливий приватний інтерес працівників МОЗ під час ідентифікації та категоризації об'єктів критичної інфраструктури
Опис ризику: Ймовірність встановлення дискримінаційних умов під час процедури віднесення об'єктів до критичної інфраструктури, що може призвести до безпідставного присвоєння рівня критичності за неправомірну вигоду

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. залучення представників Держспецв'язку до робочої групи по категоризації об'єктів критичної інфраструктури. 2. Розроблення пам'ятки про корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення та письмове ознайомлення з пам'яткою членів робочої групи по категоризації об'єктів критичної інфраструктури. 3. Надання операторами критичної інфраструктури пакету документів для підтвердження достовірності інформації, та їх перевірка секторальним та уповноваженим органами у сфері захисту критичної інфраструктури. 4. Проходження навчальних тренінгів або курсів щодо запобігання корупції залученими до робочої групи працівниками МОЗ. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно під час засідання робочої групи по категоризації об'єктів критичної інфраструктури Відповідальні виконавці Директорат стратегічного планування та координації Члени робочої групи Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. Рішення про віднесення об'єктів до критичної інфраструктури приймається колегіально на засіданні робочої групи по категоризації об'єктів критичної інфраструктури із залученням представників Держспецв'язку. 2. Розроблено пам'ятку про корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення та забезпечено ознайомлення з нею всіх членів робочої групи по категоризації об'єктів критичної інфраструктури під підпис. 3. Операторами критичної інфраструктури надано пакет документів для підтвердження достовірності інформації та здійснено перевірку таких документів секторальним та уповноваженими органами у сфері захисту критичної інфраструктури. 4. Навчальні тренінги, курси щодо запобігання корупції в частині доброчесності залученими до робочої групи працівниками МОЗ проведено.	03.02.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 2025 року операторами критичної інфраструктури подані пакети документів для підтвердження достовірності інформації та МОЗ, як секторальним органом у сфері захисту критичної інфраструктури, спільно з уповноваженим органом у сфері захисту критичної інфраструктури - Адміністрацією Держспецв'язку, здійснено перевірку таких документів. Відповідно до чого, у 2025 році проведено 7 засідань Робочої групи з категоризації об'єктів критичної інфраструктури, за участю представників уповноваженого органу у сфері захисту критичної інфраструктури - Адміністрації Держспецв'язку. Наказом Міністерства охорони здоров'я України від 25 жовтня 2022 року № 1917-ДСК (в редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України від 06 січня 2026 року № 2-ДСК) затверджено Секторальні перелік об'єктів критичної інфраструктури сектору «охорона здоров'я». Станом на сьогодні, МОЗ, як секторальним органом у сфері захисту критичної інфраструктури, ідентифіковано та категоризовано 349 ОКІ сектору «охорона здоров'я». Також, відповідно до пункту 17 Порядку ведення Реєстру об'єктів критичної інфраструктури, включення таких об'єктів до Реєстру, доступу та надання інформації з нього, затвердженого постановою КМУ від 28 квітня 2023 р. № 415, МОЗ, як секторальним органом у сфері захисту критичної інфраструктури, забезпечено подання повідомлень про внесення відомостей усіх ідентифікованих ОКІ до Реєстру об'єктів критичної інфраструктури. Операторами критичної інфраструктури надано пакет документів для підтвердження достовірності інформації та здійснено перевірку таких документів секторальним та уповноваженими органами у сфері захисту критичної інфраструктури. Головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції розроблено пам'ятку про корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення, з якою було ознайомлено всіх членів Робочої групи з категоризації об'єктів критичної інфраструктури під підпис на черговому засіданні Робочої групи. Також, відповідно до положення про Робочу групу з категоризації об'єктів критичної інфраструктури всі члени Робочої групи заповнили розліску про нерозголошення відомостей, що отримані під час обговорення питань, що передують прийняттю рішень, та про відсутність реального та/або потенційного конфлікту інтересів. Членів Робочої групи ознайомлено про необхідність проходження навчальних тренінгів, курсів щодо запобігання корупції в частині доброчесності та пройдени відповідні курси, в результаті чого отримані сертифікати проходження курсу "Основи антикорупції для всіх та кожного".

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Задовлення приватного інтересу під час здійснення підготовки та подачі документів до суду та інших органів, а також під час здійснення представництва в інтересах МОЗ у суді
Опис ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди представником МОЗ при здійсненні представництва в інтересах МОЗ у суді

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Контроль з боку директора Юридичного департаменту. 2. Проходження навчальних тренінгів або курсів щодо запобігання корупції представниками МОЗ. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Юридичний департамент Індикатор виконання 1. Здійснюється постійний контроль за здійсненням вчасної підготовки та подачі документів до суду та інших органів директором Юридичного департаменту. 2. Навчальні тренінги, курси щодо запобігання корупції в частині доброчесності представників МОЗ під час виконання посадових обов'язків проведено.	03.02.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Співробітниками відділу організації роботи щодо представництва в судових та інших органах державної влади Юридичного департаменту проведено навчання на тему "Доброчесна судова влада", за результатами якого отримано сертифікати: начальником відділу Кислицькою Ю.О. отримано сертифікат 82ef3c6de24e2bf094675b183d39 від 09.12.2025 ; головним спеціалістом відділу Ігнатовою А.О. отримано сертифікат від 09.12.2025 номер: 13b3a755d9ad4f9cb337230b12ec8c8b; головним спеціалістом відділу Папірською А.Р. отримано сертифікат ea73c3dd57234c01a8a9049384a60c9e від 09.12.2025

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Неврегульованість процедури обробки повідомлень осіб, які надають допомогу в запобіганні і протидії корупції (викрадіачі)
Опис ризику: Внаслідок відсутності внутрішніх механізмів заохочень до повідомлення про можливі факти корупції існує можливість неповідомлення викрадіачами про виникнення корупційного, пов'язаного з корупцією правопорушення іншими працівниками МОЗ та працівниками підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОЗ

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розміщення на офіційному вебсайті МОЗ підрозділу "Повідомити про корупцію" та зазначення у ньому інформації про створені у МОЗ внутрішні канали для здійснення повідомлень про корупцію. 2. Внесення технічних змін до онлайн- форми "Повідомити про корупцію" для можливості анонімного повідомлення про корупцію. 3. Впровадження внутрішніх механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону. Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2025 року / Грудень 2025 року / Травень 2026 року Відповідальні виконавці 1. Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції 2. Департамент цифрових трансформацій в охороні здоров'я 3. Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання 1. На офіційному вебсайті МОЗ в підрозділі "Повідомити про корупцію" опубліковано інформацію про створені у МОЗ внутрішні канали для здійснення повідомлень про корупцію. 2. Внесено зміни до онлайн-форми для забезпечення можливості анонімного повідомлення про корупцію. 3. Розроблено та затверджено наказ МОЗ щодо впровадження внутрішніх механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. На офіційному вебсайті МОЗ в підрозділі "Повідомити про корупцію" опубліковано інформацію про створені у МОЗ внутрішні канали для здійснення повідомлень про корупцію. 2. Внесено зміни до онлайн-форми для забезпечення можливості анонімного повідомлення про корупцію. 3. Наказ МОЗ від 02.12.2025 № 1827 затверджено Положення про впровадження у МОЗ механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Задовлення посадовими особами МОЗ та підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОЗ, приватних інтересів заінтересованих осіб під час формування політики з питань управління об'єктами нерухомого майна державної власності, в тому числі земель оздоровчого призначення
Опис ризику: Внаслідок забезпечення керівниками підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОЗ, реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна та земельних ділянок державної форми власності, які перебувають у їх користуванні, існує ймовірність неналежного обліку об'єктів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Забезпечення збору, узагальнення та аналізу інформації щодо стану державної реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна та земельних ділянок, які перебувають у користуванні підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОЗ 2. Під час проведення планових/поzapланових аудитів підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОЗ здійснення перевірки реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна державної форми власності, яке перебуває у їх користуванні. 3. Надання інформації під час проведення засідання Комісії з розгляду питань щодо встановлення доплат, надбавок, надання матеріальної допомоги та преміювання керівників установ, закладів та організацій, що належать до сфери управління МОЗ щодо керівників підпорядкованих закладів, які не забезпечили реєстрацію речових прав на об'єкти нерухомого майна цих закладів, з метою подальшого врахування під прийняття рішення про преміювання цих керівників. 4. Забезпечення участі МОЗ в судових процесах, пов'язаних з державною реєстрацією речових прав на нерухоме майно та земельні ділянки, що належать до сфери управління МОЗ, в разі виникнення (винялення) спірних питань, що потребують вирішення в судовому порядку. 5. Проведення аналізу та подання Міністру інформації про зміну структурної компоненти/характеристики майна та земельних ділянок (назви, складу, площі, місцезнаходження тощо) які зазначаються у відомостях за ф.26 засобами АС «Юридичні особи» з метою прийняття управлінських рішень стосовно поданої інформації. 6. Під час продовження трудових відносин з керівниками підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОЗ, надання інформації Міністру про керівників, які не забезпечили державної реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна та земельних ділянок, які перебувають у їх користуванні, з метою прийняття відповідних рішень. Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Постійно. 2. Під час проведення аудитів. 3. Під час проведення засідання Комісії з розгляду питань щодо встановлення доплат, надбавок, надання матеріальної допомоги та преміювання керівників установ, закладів та організацій, що належать до сфери управління МОЗ. 4. В разі виникнення (винялення) спірних питань. 5. Травень 2026/2027 років. 6. Під час продовження трудових відносин. Відповідальні виконавці 1. Фінансово-економічний департамент. 2. Відділ внутрішнього аудиту. 3. Фінансово-економічний департамент. 4. Юридичний департамент. 5. Управління бухгалтерського обліку та звітності. Фінансово-економічний департамент. 6. Фінансово-економічний департамент Управління по роботі з персоналом. Індикатор виконання 1. Інформацію щодо стану державної реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна та земельних ділянок, які перебувають у користуванні підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОЗ зібрано, узагальнено, проаналізовано та внесено в таблицю у форматі Excel. 2. Під час проведення планових/поzapланових аудитів підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОЗ здійснюється перевірка реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна державної форми власності, яке перебуває у їх користуванні. 3. Під час проведення засідання Комісії з розгляду питань щодо встановлення доплат, надбавок, надання матеріальної допомоги та преміювання керівників установ, закладів та організацій, що належать до сфери управління МОЗ, надається інформація щодо керівників підпорядкованих закладів, які не забезпечили реєстрацію речових прав на об'єкти нерухомого майна цих закладів, з метою її подальшого врахування під прийняття рішення про преміювання цих керівників. 4. Забезпечується участь МОЗ в судових процесах, пов'язаних з державною реєстрацією речових прав на нерухоме майно та земельні ділянки, що належать до сфери управління МОЗ, в разі виникнення (винялення) спірних питань, що потребують вирішення в судовому порядку. 5. Проведено аналіз на подано Міністру інформацію про зміну структурної компоненти/характеристики майна та земельних ділянок (назви, складу, площі, місцезнаходження тощо) які зазначаються у відомостях за ф.26 засобами АС «Юридичні особи» з метою прийняття управлінських рішень стосовно поданої інформації. 6. Під час продовження трудових відносин з керівниками підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОЗ, Міністру надається інформація про керівників, які не забезпечили державної реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна та земельних ділянок, які перебувають у їх користуванні, з метою прийняття відповідних рішень.	03.02.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Фінансово-економічним департаментом проводиться збір, узагальнення, аналіз та вноситься в таблицю у форматі Excel інформація щодо стану державної реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна та земельні ділянки, які перебувають у користуванні підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління МОЗ, яка надається керівникам цих закладів відповідно до наказу МОЗ від 15.07.2025 №1126. 2. Під час здійснення аудиторських досліджень об'єкти: Український державний медико – соціальний центр ветеранів війни , Військової національної медичної університет ім. М.Г. Пирогова проведено перевірка реєстрації речових прав на об'єкти нерухомого майна державної форми власності, яке перебуває у їх користуванні. Встановлені факти недотримання вимог чинного законодавства при встановленні права власності на нерухоме майно, надані рекомендації щодо усунення цих порушень. 3. Під час проведення засідання Комісії з розгляду питань щодо встановлення доплат, надбавок, надання матеріальної допомоги та преміювання керівників установ, закладів та організацій, що належать до сфери управління МОЗ, Фінансово-економічним департаментом надається інформація щодо керівників підпорядкованих закладів, які не забезпечили реєстрацію речових прав на об'єкти нерухомого майна цих закладів, з метою її подальшого врахування під прийняття рішення про преміювання цих керівників. 6. Фінансово-економічним департаментом надається інформація щодо керівників підпорядкованих закладів, які не забезпечили реєстрацію речових прав на об'єкти нерухомого майна цих закладів, з метою прийняття відповідних рішень під час продовження з ними трудових відносин.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Інструктаж щодо основних стандартів поведінки державних службовців, встановлених антикорупційним законодавством Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Індивідуально, при прийомі на роботу та звільненні з роботи	03.02.2026	Виконано	50
2	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Листопад 2025 р. /Листопад 2026 р./ Листопад 2027 р.	26.11.2025	Виконано	50
3	Найменування заходу: Права викривачів та правові аспекти їх захисту Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2025 р. /Грудень 2026 р./ Грудень 2027 р.	31.12.2025	Виконано	50
4	Найменування заходу: Особливості заповнення електронних декларацій Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно під час проведення кампанії декларування	10.01.2026	Виконано	50
5	Найменування заходу: Відповідальність за порушення вимог фінансового контролю Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно під час проведення кампанії декларування	21.01.2026	Виконано	50